



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 22 marca 1961 roku

Nr 69 (4455)

## Chruszczow odznaczony medalem „za zagospodarowanie ziem nowych”

MOSKWA (PAP). We wtorek na końcowym posiedzeniu dwudniowej narady przewodników rolnictwa Kazachstanu, która odbyła się w Alma Acie sekretarz KC Komunistycznej Partii Kazachstanu, D. Kunajew wręczył N. S. Chruszczowowi medal „za zagospodarowanie ziem nowych”, przyznany premierowi radzieckiemu przez Prezydium Rady Najwyższej Kazachstanu.

Na naradzie podano również do wiadomości, że wprowadzono na Kazachstanie „złota księga”, do której wpisane będą nazwiska osób wyróżniających się w zagospodarowaniu ziem nowych. Kunajew powiedział, że postanowiono wpisać jako pierwsze nazwisko głównego organizatora zagospodarowania ziem nowych — Nikitę Chruszczowa.

Dla upamiętnienia zwycięstwa w dziedzinie zagospodarowania ziem nowych, w Kazachstanie wzniesiony zostanie pomnik.

## Po wyborach w Rumunii Rada Państwa utworzona w RRL Gheorghiu-Dej — przewodniczącym Rady I. G. Maurer na czele rządu

BUKARESZT (PAP). Jak do nosi Rumuńska Agencja Prasowa, ostatnio odbyło się plenum KC Rumuńskiej Partii Robotniczej, na którym rozpatrzono zagadnienia związane z pierwszą sesją Wielkiego Zgromadzenia Narodowego i powzięto odpowiednie uchwały. Plenum uchwaliło jednomyślnie, by wysunąć na stanowisko przewodniczącego Rady Państwa RRL, Gh. Gheorghiu-Deja.

Uczestnicy plenum wybrali Chivu Stoilescu na sekretarza KC Rumuńskiej Partii Robotniczej. Powzięto również uchwałę w sprawie wysunięcia Iona Gheorghiu Maurera na stanowisko prezesa Rady Ministrów RRL.

W związku z powierzeniem J. Fazekasowi innej pracy, plenum zwolniło go ze stanowiska sekretarza KC Rumuńskiej Partii Robotniczej.

## UWAGA, mieszkańcy Widzewa!

W dniu dzisiejszym o godz. 14 w sali MDK przy ul. Przędzalnianej 68 odbędzie się spotkanie kandydatów na posłów i radnych do RN m. Łodzi z mieszkańcami dzielnicy Widzew.

Z kandydatów na posłów w spotkaniu udział wezmą: Michalina Tatarówna-Majkowska i Anna Rosel-Kiecińska, a z kandydatów na radnych do RN m. Łodzi — mgr Edward Kaźmierczak.

## Łódź będzie pięknym miastem Lepsza organizacja pracy zapewni większe efekty czynów społecznych

Minał zaledwie rok od chwili ogłoszenia wspólnego apelu Komitetu Łódzkiego PZPR,

Prezydium RN m. Łodzi, WKZZ i LK Frontu Jedności Narodu do społeczeństwa łódzkiego o podjęcie wysiłku i wspólnego działania o kulturę i piękno Łodzi.

Minał zaledwie rok od tego momentu, kiedy na apel odpowiedziały organizacje i instytucje społeczne, zakłady pracy, komitety domowe i blokowe i mieszkańcy miasta. Rok 1960 pokwitowaliśmy ogromnymi osiągnięciami, na które złożyły się różnorodne prace i czyny społeczne. Ogólna wartość wykonanych prac na rzecz porządkowania i upiększania Łodzi wyniosła ponad 164 mln. zł.

Za nami pozostał kawał pięknej roboty. Przed nami dalszy jej ciąg. Ubiegły rok bogaty był w doświadczenia, które w tym sezonie wykorzystamy dla jeszcze lepszej organizacji pracy w celu wykonania zadań, jakie w dziedzinie porządkowania i upiększania Łodzi wspólnie nakreśliśmy. Być może większe sukcesy przyniosłby nam rok ubiegły, gdyby lepsze było zabezpieczenie wykonania robot, gdyby większy udział zadeklarowały instytucje i zakłady pracy, gdyby dzielnicowe rady narodowe jeszcze aktywniej wychodziły naprzeciw inicjatywie społecznej i uwzględniały zgłaszane potrzeby.

O tych błędach i o konieczności właściwego usystematyzowania i nadania ścisłych form organizacyjnych pracom społecznym, mówiono m. in.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Strajk w ośrodkach atomowych Francji

PARYŻ (PAP). — Jak podaje Agencja France Presse, we francuskich ośrodkach atomowych — Saclay, Fontaine-Aux-Roses i Grenoble odbyły się 3-godzinne strajki ostrzegawcze pod hasłem podwyżki płac.

Strajk poparły wszystkie związki zawodowe.

kim i innymi krajami obozu socjalistycznego. Podkreślił wierność Rumunii zasadom polityki pokojowej koegzystencji i współpracy ze wszystkimi narodami.

Wielkie Zgromadzenie Narodowe przyjęło dymisję dotychczasowego rządu i wybrało nowy rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Premierem wybrany został I. G. Maurer, pierwszym wicepremierem Gh. Apostol — pełniący funkcje przewodniczącego CRZZ; wicepremierami: E. Bodnarus, P. Borila, A. Birladeanu, A. Draghici, A. Moghioros. Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego został nadal G. Marin.

Nowy premier Rumunii I. G. Maurer złożył krótkie oświadczenie, w którym zapewnił, że nowo wybrany rząd wcielać będzie w życie zasady polityki, wytyczonej przez partię.

22 marca dalszy ciąg obrad.

## Nasi kandydaci Roman Zambrowski



Foto. — CAF

Roman Zambrowski urodził się w 1909 roku w Warszawie. Z ruchem robotniczym związany jest od wczesnych lat młodzieńczych. Pierwsze polecenia partyjne, a potem pierwsze aresztowanie w 1925 roku, stały się decydującym egzaminem życiowym. W czasie pobytu w więzieniach — w warszawskim Arsenale, na Pawiaku i Mokotowie R. Zambrowski stykał się z wybitnymi działaczami komunistycznymi — poślem Stanisławem Łańcutkim, Leonem Purmanem, Alfredem Lampe i przedstawicielami starej kadry robotniczej KPP — Tomaszewskim, Golendzinowskim, Gruszczyńskim, którzy w tym najmłodszym — wówczas 17-letnim — więźniu znajdują pojętego ucznia i oddanego towarzysza.

Po wyjściu z więzienia R. Zambrowski działał w szeregach Komunistycznego Związku Młodzieży na terenie Warszawy. Jest sekretarzem KD Praga, propagandystą, wystę-

puje na masówkach, prowadzi kółka samokształceniowe i sam zdobywa średnie wykształcenie. Po przeniesieniu się do Krakowa pracuje jako robotnik w fabryce maszyn rolniczych „Odlew” i kieruje organizacją KZM okręgu krakowskiego, zakłada komórki KZM w fabryce „Fablok” w Chrzanowie, w kopalni „Silesia” i innych.

Krakowskie więzienie św. Michała miało ustaloną reputację jednego z najcięższych. Toż Roman Zambrowski, którego tam osadzono w r. 1927, a później przetrącono do więzienia w Warszawie, mimo swych 19 lat, ciężko zapada na zdrowiu.

W r. 1929 zostaje zwolniony z więzienia i partia kieruje go do Międzynarodowej Szkoły Leninowskiej w Moskwie, w której studiuje nauki społeczne. W r. 1931 po ukończeniu studiów wraca do kraju i zostaje sekretarzem Komitetu Centralnego KZM. W latach następującej fali faszystowskiej jest jednym z najaktywniejszych organizatorów walki o zjednoczenie młodego pokolenia w jednolitym frontie antyfaszystowskim, nawiązuje współpracę z młodzieżą socjalistyczną, „wicłowa” i innymi ugrupowaniami demokratycznymi. Również w Łodzi, gdzie w r. 1937 stał na czele organizacji partyjnej KPP, walczył o jednolity front klasy robotniczej, organizuje jej poparcie dla antyfaszystowskiego strajku chłopskiego.

Silna więź R. Zambrowskiego z łódzką klasą robotniczą trwa do dziś — Łódź i jej troskom poświęca szczególnie dużo uwagi.

W marcu 1939 roku polska upada na trop dawno pozostawionego rewolucjonisty i osadza R. Zambrowskiego w sanacyjnym obozie koncentracyjnym — w Berezie Kartuskiej. Jego niezłama postawa ściera nań szczególnie okrutnie granatowych oprawców. W nocy z 17 na 18 września 1939 r., gdy straż obozu ucieka, Zambrowski odzyskuje wolność.

Osiada w Baranowiczach, pracuje jako inspektor Kuratorium szkolnego i zostaje sekretarzem Prezydium Rady Miejskiej. W wyniku wypadków wojennych dostaje się w głąb ZSRR, jest nauczycielem i kierownikiem wiejskiej szkoły.

Gdy na ziemi radzieckiej powstała i Działka WPK im. Tadeusza Kościuszki, Roman Zambrowski jako jeden z pierwszych pośpieszył do obozu sieleckiego. Zostaje zastępcą dowódcy batalionu saperów, później szefem Wydziału Polityczno-Wychowawczego I Drużyny, a następnie I Armii WP.

W 1944 roku po wyzwoleniu Lublina pułkownik Zambrowski zostaje odwołany z wojska do pracy partyjnej. Jest kierownikiem Wydziału Organizacyjnego KC PPR, rajmuje się przeprowadzeniem reformy rolnej, organizowaniem akcji osiedleńczej na Ziemiach Zachodnich, rozbudową partii, wychowaniem młodych kadr.

Na I Zjeździe PPR zostaje wybrany na członka Biura Politycznego. W okresie przed zjednoczeniem wkłada duży wysiłek w przygotowanie zjazdu zjednoczeniowego, który wybrał go na członka Biura Politycznego i sekretarza KC PZPR.

Pracę partyjną łączy R. Zambrowski z rozległą działalnością państwową. Był członkiem Prezydium KRN, przewodniczącym Komisji Specjalnej do Walki z Nadużciami, wicemarszałkiem Sejmiku Ustawodawczego, członkiem Rady Państwa oraz ministrem Kontroli Państwowej.

Na VIII Plenum KC i III Zjeździe partii R. Zambrowski wszedł w skład Biura Politycznego i Sekretariatu KC. Stał troską R. Zambrowskiego jest przybliżenie partii do codziennych spraw ludzi pracy, poszukiwanie dróg, które pozwolą przyciągać masy do współdecydowania o sprawach kraju i swego terenu. Jest on rzeczniczem szerokiej aktywizacji rąk narodowych, zwiększenia społecznej kontroli nad działalnością organów władzy i administracji, inspirowanie i sprzyjanie konkretnym posunięciom w walce z biurokracją i bezdušnością. Bardzo wiele uwagi poświęca sprawom młodzieży i pracy jej organizacji.

R. Zambrowski kandyduje w Łodzi, w Okręgu Wyborczym nr 4, obejmującym dzielnicę Polesie i Batutę.

## Mieszkańcy Polesia spotkali się z kandydatem na radnego A. LABENTOWICZEM

Wczoraj w dalszym ciągu w różnych dzielnicach miasta odbywały się spotkania wyborców z kandydatami na radnych do RN m. Łodzi. W bezpośredniej, szczerzej rozmowie pomiędzy mieszkańcami, a kandydatami na radnych poruszane są najistotniejsze bolączki ludności, która wysuwa pod adresem przyszłych rad konkretne postulaty.

W dzielnicy Polesie na spotkanie z wyborcami Osiedla im. Montwilla-Mireckiego przybył kandydat na radnego do RN m. Łodzi Aleksy Labentowicz,

który kandyduje z okręgu wyborczego nr 6 (Polesie I).

Program wyborczy Dzielnicowego Komitetu FJN Polesie zakłada w planie pięcioletnim wybudowanie 15.100 izb, oddanie do użytku 5 nowych szkół podstawowych, 2 przedszkoli, 2 żłobków, Dzielnicowego Domu Kultury i 30 nowych placówek handlowych.

A. Labentowicz omówił m. in. perspektywy rozwoju gospodarczego naszego miasta na najbliższe lata ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Polesie. Już w tym roku na Polesiu wyremontuje się 58 budynków, 29 domów otrzyma gaz, zaś 8 o 415 izbach podłazy czy się do Elektrociepłowni. Ponadto w tym roku odda się do użytku dwie nowe szkoły podstawowe i jedna licealna.

W ożywionej ciekawej dyskusji mieszkańcy Osiedla im. Montwilla-Mireckiego wskazywali na szereg spraw, którymi winni się zająć przyszli radni.

J. Kr.



## Osiedle M. Mireckiego



Jeszcze kilka lat temu mieszkańcy Osiedla Montwilla-Mireckiego DRN - Polesie mieli niemały kłopot ze swoimi pociechami. W osiedlu tym nie było ani jednego przedszkola.

Z wielką radością patrzą, jak w ciągu 2 lat rosły mury na rogu ul. Perla i Daniłowskiego. Powstawało piękne przedszkole w tym rejonie. Oddano je do użytku w IV kwartale 1960 r. Koszt budowy wyniósł 2.321 tys. złotych. Przedszkole ma 4 oddziały i 120 miejsc.

Już dziś z budynku, który widzimy na zdjęciu rozbrzmiewają głosy maluchów z Osiedla Mireckiego. Obiekt otoczono parkanem, a w tym roku całe otoczenie przedszkola otrzyma zieleni.

(s)

Foto: L. Olejniczak



SOFIA. — Podano tu w dniu 21 bm. do wiadomości, że rządy Bułgarii i Brazylii postanowiły nawrócić stosunki dyplomatyczne w celu stworzenia sprzyjających warunków przyjaznej i korzystnej współpracy wzajemnej. Bułgaria i Brazylija wymieniły przedstawicieli dyplomatycznych w randze posłów.

PEKIN. — Rząd Republiki Senegalu uznał że Jure rząd Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Uznanie rządu DRW zostało podane w liście prezydenta Republiki Senegalu Leopolda Senghory, adresowanym do prezydenta Ho Chi Minha.

PARYŻ. — Prezydent Tunezji Bourguiba, przybędzie w dniu 15 maja do Londynu z oficjalną wizytą na zaproszenie królowej Elżbiety. Wizyta potrwa trzy dni.

RZYM. — Kancelarz NRF Adenauer, który spędza swój urlop w Cadenabbia nad Jeziorem Como, spotkał się we wtorek w miejscowości Como z premierem Włoch, Fanfanim. Fanfani przybył specjalnie do Como z Rzymu.

MARZEC				
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	KWIECIEŃ			
1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	← wybory!			

Nowy delegat USA i „nowe” propozycje

# Trzy mocarstwa atomowe znów przy stole obrad

GENEWA (PAP). — We wtorek, 21 marca wznawia obrady konferencji trzech mocarstw — Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii — w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową. Obrady są kontynuowane po 15-tygodniowej przerwie.

Na wtorkowym posiedzeniu przewodniczył szef delegacji radzieckiej S. K. Carapkin. Jest to posiedzenie 274 z kolei od czasu, gdy rokowania na ten temat rozpoczęły się w sierpniu 1958 r. Stany Zjednoczone reprezentuje Arthur H. Dean, a Wielką Brytanię — David Ormsby-Gore.

Jako pierwszy przemawiał delegat ZSRR, Carapkin. W imieniu własnym oraz w imieniu delegata Wielkiej Brytanii powitał on nowego przedstawiciela Stanów Zjednoczonych Deana, uczestniczącego po raz pierwszy w obradach konferencji.

Sądząc — powiedział delegat radziecki — że dam tu wyraz ogólnej opinii, jeżeli powiem, że po blisko trzydziesto-

skrzętej pracy są teraz wszelkie możliwości zawarcia układu już w najbliższym czasie, jeżeli, oczywiście, wszyscy uczestnicy rozmów przejawiają dobrą wolę. Do tego właśnie pragnę wezwać moich kolegów siedzących przy tym stole.

Delegat radziecki zobrazował następnie punkt widzenia Związku Radzieckiego na dotychczasowy przebieg rokowań, a w związku z tym poruszył niektóre inne problemy.

Delegat amerykański Dean przedstawił nowe propozycje Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii dotyczące kontroli i inspekcji, charakteryzując je jako ustępstwo ze strony Zachodu.

W myśl tych propozycji, Związek Radziecki mógłby dokonywać po 20 inspekcji rocznie w Stanach Zjednoczonych i również po 20 na terytoriach podległych Wielkiej Brytanii. Dalej, Zachód zgadza się na przyjęcie zasady paritetu w komisji kontrolnej, jaka ma być powołana do życia na mocy przyszłego układu, przy czym komisja ta miałaby się składać z przedstawicieli 11 państw — 4 zachodnich, 4 socjalistycznych i 3 „niezaangażowanych”. Zachód gotów jest także zredukować liczbę posterunków kontrolnych na terytorium radzieckim z 21 do 19, ale w zamian domaga się zredukowania

wania liczby takich posterunków na terytorium USA z 17 do 16. Co do moratorium w dziedzinie eksplozji podziemnych o niedużej sile, Zachód proponuje obecnie okres trzech lat zamiast dwóch.

Te i niektóre inne zmiany o charakterze technicznym uważane są przez Zachód za bardzo istotne i torujące drogę do porozumienia. Równocześnie jednak Dean stwierdził, że co do najbardziej zasadniczych punktów, stanowisko Zachodu pozostaje bez zmian.

W podobnym duchu przemawiał delegat brytyjski Ormsby-Gore wyrażając poglądy, że obecne propozycje Zachodu stanowią już „najdalej idący wysiłek” w kierunku uwzględnienia opinii Związku Radzieckiego.

Następne posiedzenie wyznaczono na środę po południu.

## Rząd NRF zapłaci koszty obrony Eichmanna?

BONN (PAP). 4 kwietnia Krajowy Sąd Administracyjny w Kolonii rozpatrzy skargę obrońcy Eichmanna dr Roberta Servatiusa przeciwko rządowi federalnemu, dotyczącą kosztów obrony Eichmanna. Servatius domaga się wyraźnego orzeczenia, czy rząd federalny powinien ponieść koszty obrony sądownego z granicą obywatela niemieckiego.

Rząd Izraela obiecał adwokatowi kolonijskiemu honorarium w wysokości 20 tys. dolarów, o ile nikt inny nie weźmie na siebie kosztów obrony Eichmanna.

## Dzieje ruchu oporu przedmiotem wspólnych obrad uczonych burżuazyjnych i historyków-marksistów

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi o rozpoczynającej się wkrótce w Mediolanie drugiej międzynarodowej konferencji, poświęconej historii

ruchu narodowo-wyzwoleńczego w Europie przeciwko hitleryzmowi i faszyzmowi.

Ruch ten znany pod nazwą ruchu oporu jest przedmiotem studiów wielu uczonych. Konferencja w Mediolanie będzie pierwszą wielką próbą wspólnego badania przez uczonych burżuazyjnych i historyków krajów socjalistycznych dziejów ruchu oporu.

inicjatorami i organizatorami zwołania konferencji są uczestnicy ruchu oporu różnych krajów. W jej obradach obok przedstawicieli Anglii, Belgii, Danii, Francji, Grecji, Holandii, Norwegii, NRF, Włoch i USA wezmą udział po raz pierwszy przedstawiciele Albanii, Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

Na zaproszenie Krajowego Instytutu Historii Wyzwolenia Włoch, udala się z Moskwy do Mediolanu 12-osobowa grupa uczonych różnych instytucji oraz weteranów wojennych ZSRR.

## Delegacja Fundacji Forda bawiła w Polsce

WARSZAWA (PAP). W ostatnim czasie przebywała w Polsce delegacja Fundacji Forda z rektorem uniwersytetu w Dartmouth p. J. Diekey.

W czasie pobytu w Polsce przedstawiciele fundacji przeprowadzili szereg rozmów na temat dalszej współpracy pomiędzy fundacją a polskimi środowiskami naukowymi oraz zostali przyjęci przez wiceministra szkolnictwa wyższego Eugenia Krasowską i wiceministra spraw zagranicznych J. Winiewicza.

## Piotr Jaroszewicz o tegorocznych Targach Krajowych

POZNAN (PAP). 21 bm. Krajowe Targi Wiosenne w Poznaniu zwołal wicepremier Piotr Jaroszewicz. Po przeglądzie ekspozycji i rozmowach z niektórymi dostawcami, „mała godzinka” przeznaczył wicepremier na spotkanie z dziennikarzami.

Zdaniem P. Jaroszewicza, wiele znajdujących się na Targach wyrobów przemysłowych, mimo iż wykonane są one z dobrych materiałów — nie ma odpowiedniego „szlif”. Wykończony są często niestarannie i nieelegancko. Dotyczy to szczególnie niektórych artykułów metalowych.

Obecne Targi świadczą, że ogólny poziom produkcji jest coraz wyższy, a wybór artykułów oferowanych do sprzedaży — szerszy. Doniosłą wagę ma również fakt, że nie tylko powstrzymane zostały tendencje do ukrytej podwyżki cen, ale nawet w niektórych branżach ceny wyrobów zarówno z przemysłu kluczowego jak i drobnego są niższe. Obserwuje się takie przejawy np. w przemyśle obuwicznym.

## Łódź będzie pięknym miastem

(Dokończenie ze str. 1)

wczoraj na posiedzeniu Prez. MRN m. Łodzi, poświęconemu osiągnięciom w dziedzinie porządkowania miasta i zamierzeniom na rok bieżący. I sekretarz KL PZPR Michał Tatarówna-Majkowska stwierdziła, że w zasadzie praca społeczna rozwija się dobrze, ale jest ona jeszcze zwiolowa, zwłaszcza, jeżeli chodzi o prace ludzi dorosłych w ramach czynów społecznych. Nasuwa się więc potrzeba zorganizowania nie tylko w sposób stały frontu robót, lecz także planowego, systematycznego zorganizowania czynów społecznych, i przetrwanie tej czynności na organizacje społeczne, a nie jak dotychczasowa praktyka wykazywała, na organy administracyjne. Michał Tatarówna-Majkowska zgłosiła projekt powołania takiego typu instancji społecznej, która by, działając w oparciu o organizację posiadającą największy zakres wpływów i autorytet, zadbała o właściwy rozwój czynów społecznych.

Dyskusja toczyła się wokół poszukiwania wyższych i doskonalszych form wykonania zaplanowanych prac, o zsynchronizowanie działalności dzielnicowych rad narodowych, terenowych komitetów Frontu Jedności Narodu, zespołów do spraw upiększania i porządkowania miasta i inicjatywy społecznej. Jak stwierdził przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi, mgr E. Kaźmierczak, zespół do spraw porządkowania i upiększania miasta zawiesz w powietrzu, bo nie miał aparatu, który by mu stworzył zabezpieczenie wykonania opracowanych planów. O to zabezpieczenie, przede wszystkim robót w czynach społecznych, zadbać

musza dzielnicowe rady narodowe. Prezydium postanowiło zrealizować projekt i sekretarza KL PZPR i powołał pod auspicjami Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodowej komisję, która będzie się zajmować na szczeblu miasta zabezpieczeniem obsługi administracyjnej robót społecznych. Chodzi tu głównie o przygotowanie prac początkowych. W skład tej komisji, czy zespołu wejdą przedstawiciele wydziałów: Gospodarki Komunalnej, Mieszkanio-wej, Architektury i Nadzoru Budowlanego i Komisji Planowania Gospodarczego.

Jeden z nich, to opóźniające się prace nad katalogiem nowych norm odzieży roboczej i ochronnej. Niestety, mimo zapłaconych i ponaglań wysyłanych z Łodzi do Ministerstwa Przemysłu Lekkiego, mimo zarządzenia kierownictwa resortu o zmianie tych norm, główny inspektor BHP przemysłu lekkiego nie może się zdobyć na przyspieszenie sprawy.

Czas leci, od wspomnianego kolegium styczniowego minęły już dwa miesiące, a praktycznie sprawa nie posunęła się ani o krok. Co ma więc robić zjednoczenie i przedsiębiorstwa? Czekają na Warszawę, czy też wzięć inicjatywę w swoje ręce?

Wydaje się, że zwłaszcza odnośnie odzieży roboczej, inicjatywa ta byłaby jak najbardziej potrzebna. Część łódzkich fabryk jest w trakcie modernizacji, wymienia stare maszyny na nowe. Czy w tych nowych warunkach technicznych robotnicy powinni pracować w starej, nie zawsze odpowiedniej już odzieży roboczej? A jeżeli nie, to jaki przyjąć system wymiany starej odzieży na nową?

Zjednoczenie Przemysłu Chemicznego proponuje następujące kryteria: Wszędzie tam, gdzie wprowadza się nowe warunki pracy, należy wprowadzić

Kultura — estetyka — higiena

## Dlaczego MPL zwleka?

— Kiedy w fabrykach przemysłu chemicznego robotnicy otrzymają nową odzież roboczą? Dlaczego do tej pory, mimo udanego pokazu nowych modeli odzieży na specjalnym kolegium branży poświęconym sprawom BHP, tak mało się robi dla spopularyzowania tej sprawy w przedsiębiorstwach?

Z tymi pytaniami zwrócił się do dyrektora nac. Zjednoczenia Przemysłu Chemicznego — Mariana Wrzśla.

A oto krótka relacja z przeprowadzonego rozmowy. Byłoby wielką niesprawiedliwością całą odpowiedzialność za taki stan rzeczy zwać na zjednoczenie, które bądź co bądź, pierwsze na specjalnie zwołanym dla spraw BHP kolegium, omówiło i zamontowało nowe wzory odzieży roboczej i ochronnej.

Jeżeli więc do tej pory za ledwie jedną fabryką modela nowej odzieży wprowadzono na sale produkcyjne (konkretnie ZPW im. Reymonta w Łodzi), to bynajmniej nie stało się z braku troski zjednoczenia o te sprawy, lecz z innych jeszcze powodów.

Wydaje się, że zwłaszcza odnośnie odzieży roboczej, inicjatywa ta byłaby jak najbardziej potrzebna. Część łódzkich fabryk jest w trakcie modernizacji, wymienia stare maszyny na nowe. Czy w tych nowych warunkach technicznych robotnicy powinni pracować w starej, nie zawsze odpowiedniej już odzieży roboczej? A jeżeli nie, to jaki przyjąć system wymiany starej odzieży na nową?

Zjednoczenie Przemysłu Chemicznego proponuje następujące kryteria: Wszędzie tam, gdzie wprowadza się nowe warunki pracy, należy wprowadzić

dzić również i nowe wzory odzieży roboczej. Co do modeli, kolorów i wzorów — zostawia się wolną rękę samorządom robotniczym, które po opracowaniu głównych kierunków owej odzieżowej modernizacji własne postulaty powinny skonsultować z Centralnym Laboratorium Przem. Odzieżowego, powołanym do tej roli.

A więc np. Zakłady im. Świerczewskiego, w których instaluje się nowoczesne maszyny importowane z Czechosłowacji, już zawnoszą powinny pomyśleć o tym, jaka odzież robocza będzie najodpowiedniejsza w nowych warunkach pracy, przedyskutować te sprawy z zainteresowanymi robotnikami, wysłuchać ich postulatów.

Ważne jest bowiem, aby nowa odzież robocza była nie tylko zgodna z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy, ale i podobała się robotnikom. Tego rodzaju system przyjęły ZPW im. Reymonta, które na specjalnej naradzie samorządu robotniczego zademonstrowały nowe wzory modeli odzieży roboczej, a następnie na posiedzeniu samorządu robotniczego modele te zatwierdziło do używalności.

Nie ze wszystkim więc należą ogłądać się na Warszawę. W sprawie odzieży roboczej z własnymi koncepcjami powinny wyjść łódzkie przedsiębiorstwa, które najlepiej chyba orientują się w swoich warunkach pracy oraz w potrzebach i postulatach załóg.

W czwartek, 23 bm, o godzinie 19, w Klubie Dziennikarza odbędzie się prelekcja mgr Jerzego Janczaka z UL nt. „Przygotowanie do lotu człowieka w kosmos”. W czasie prelekcji wyświetlany będzie kolorowy film amerykański pt. „Projekt Mercury”. Film ten został zrealizowany na zlecenie UNESCO.

## Jutro w Klubie Dziennikarza

W czwartek, 23 bm, o godzinie 19, w Klubie Dziennikarza odbędzie się prelekcja mgr Jerzego Janczaka z UL nt. „Przygotowanie do lotu człowieka w kosmos”. W czasie prelekcji wyświetlany będzie kolorowy film amerykański pt. „Projekt Mercury”. Film ten został zrealizowany na zlecenie UNESCO.

## Ta impreza należy już do tradycji III Łódzki Festiwal Pieśni Chóralnych zakończony

Wczoraj skończyły się eliminacje III Łódzkiego Festiwalu Pieśni Chóralnych, zorganizowanego przez Łódzkie Tow. Muzyczne i Wydział Kultury Prez. RN i Prez. Woj. RN, przy współudziale WKZ i Kuratorium Szkolnego. W jury festiwalu zasiadli: prof. T. Kleszewicz, A. Hundzielt, J. Fawłowski, przedstawiciel Wydz. Kultury Cz. Głubiński, przedstawiciel M. Oświaty M. Suzin i Kuratorium — p. Iwińska.

W eliminacjach wzięło udział około 60 chórów, w tym po raz pierwszy — 11 chórów z terenu województwa.

Uwagi, jakie nastawia się „na gorąco”, tuż po przesłuchaniach, L. zmnia raczej optymistycznie. Doświadczeni trzeci festiwalu pozwalają już na pewne porównania i podsumowania.

Trzeba stwierdzić, że podniósł się ogólny poziom zespołów, a szczególnie tych, które stały w ubiegłych latach na niższym poziomie. Dotyczy to szczególnie chórów szkół podstawowych. Wprawdzie na 140 istniejących chórów, do festiwalu „wych chórów”, do festiwalu szły one nie tylko swój stan. Hezorny (część zespołów występowała już w poprzednich festiwalach), lecz również zmiana jest ambicjonalny i posiada bardziej skrytykowaną, szlachetniejszą linję. Niemniej, w związku z tym, że chóry mają wciąż trudności z doborom repertuaru dla swych zespołów, jak nas poinformował dyr. Hundzielt, Łódzkie Tow. Muzyczne ma zamiar wybrać pewną grupę pieśni i przedstawić je do wykonywania kierownikom chórów.

W grupie chórów wojewódzkich: chór męski ZPW im. Piętnastego w Zgierzu, chór mieszany Sp. „Witamina” w Dobroju i chór „Lutnia” w Zgierzu.

Wśród łódzkich chórów zw. zw. i stow. śpiewaczych najlepszymi okazały się: chór im. St. Meniuszki, chór Łódzkiego Tow. Muzyycznego, chór Politechniki Łódzkiej i chór Łódzkiego Domu Kultury.

W grupie chórów szkół podstawowych nagrody otrzymują: chór szkół nr 8 i 25, chór szkoły nr 53, szkoły nr 82, szkoły nr 29, chór szkoły nr 101 i szkoły nr 49.

W grupie chórów szkół licealnych nagrodzono chóry: X LO im. Kołomyjskiej, XXIV LO im. Curie-Skłodowskiej, IV LO im. Szanińskiej i III LO im. Kościuszki. Ponadto niektóre chóry otrzymały wyróżnienia, zaś pozostałe dyplomy uczestniczących.

## Uwaga, absolwenci wyższych uczelni

Milicja Obywatelska przyjmie kandydatów do jednorocznej Szkoły Oficerskiej MO

Milicja Obywatelska przyjmie kandydatów do jednorocznej szkoły oficerskiej MO. Warunki przyjęcia: — ukończono wyższe studia (szczególnie prawnicze, ekonomiczne lub psychologiczne), — uregulowany stosunek do służby wojskowej, — wiek do 30 lat.

Podanie o przyjęcie wraz z życiorysem należy składać w Wydziale Kadry Komendy Milicji Obywatelskiej m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26-28.

Okres rekrutacji trwać będzie do końca maja 1961 r. Egzamin wstępne odbędzie się w ostatnich dniach maja br.

Kandydat, który ukończył szkołę oficerską otrzymuje sto pięć podporucznika MO i zostają zatrudnieni w jednostkach macierzystych.

M. O. przyjmują kobiety do służby w Komendzie Ruchu Drogowego.

Warunki przyjęcia: ukończono wykształcenie średnie, wiek do lat 30, odbycie przeszkolenia specjalistycznego. Uposażenie miesieczne w początkowym okresie służby wynosi 1.300 zł.

Podanie o przyjęcie wraz z życiorysem należy składać w Wydziale Kadry Komendy Milicji Obywatelskiej m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26-28, który udzieli również bliższych informacji osobom zainteresowanym.

## Komunikat Totka

W specjalnym kolegium sportowym Toto-Lotek z dnia 19 marca 1961 r. stwierdzono: 3 rozwiązania z 5 traf. prem. — wygr. po ok. zł 595.504, 120 rozwiązań z 5 traf. — wygr. po ok. zł 14.537, 7.063 rozwiązań z 4 traf. — wygr. po ok. zł 373, 134.802 rozwiązań z 3 traf. — wygr. po ok. zł 29.

# Specjalizacja i etyka

## O roli i zadaniach pracowników techniki

mówi inż. J. Jabłkiewicz, przew. Woj. Komisji Porozumiewawczej NOT, kandydat na posła do Sejmu PRL

Gdyby po raz drugi dane było panu wybierać sobie zawód, czy pozostałby an wierny technice? — Na pewno tak. Jednakże czyniłbym to z głębszym, niż ongiś pobudek. — Czy należy to rozumieć, jako wskazówkę dla młodzieży technicznej? — Raczej jako pragnienie wrócenia uwagi młodych na ewne, zbyt mało dostarczane przez nas dotychczas sprawy. — Prosimy bardzo o obszerniejszą wypowiedź na ten temat. — Młody człowiek, decydując się na obranie zawodu technika, czy inżyniera, ma wykie przed oczami nieograniczone perspektywy techniczne, i, jej możliwości odkrywcze, rarszaty, laboratoria, maszyny. Nie należy się temu dziwić, ni oceniać in minus. Pasja akrywności, wynalazczości, i, przeciw jedna z podstawowych cech dobrego inżyniera, czy technika. I podobnie, jak brak koncepcyjności u pracowników działów humanicznych, jest hamulcem dla rozwoju ich możliwości zawodowych, tak w naszym środowisku inżynier czy technik musi być wiecznym poszuki-

waczem i marzycielem, o ile chce pracować twórczo, a nie tylko odrabiać bardziej czy mniej sumiennie nakreślony regulaminem czas pracy. — A więc wiedza teoretyczna i pasja wynalazczości. Zamierzał pan jednak dodać coś nowego do tych znanych na ogół pojęć dobrego pracownika technika. Tak przynajmniej zrozumieliśmy pana uwagę o „głębszych pobudkach”. — W Polsce rokrocznie opuszcza wyższe uczelnie 9,5 tys. inżynierów. Jest to poważna liczba, zważywszy, że przed wojną ze wszystkich uczelni technicznych wychodziło około 1.000 inżynierów. W ubiegłym piętnastoletnim średnim szkole technicznej wypuścili 462 tys. absolwentów. Bez udziału tej armii inżynierów i techników, bez olbrzymiego, osobistego wkładu ich pracy nie można byłoby osiągnąć takiego rozwoju przemysłu i budownictwa. Aktywna postawa pracowników techniki jest też jakby gruntem, na którym operują się i nasze dalsze plany rozbudowy. Stąd szczególna aktualność zbyt mało dotychczas podkreślanej roli etyki pracownika techniki, etyki nie mniej ważnej, niż etyka pra-

owników służby zdrowia, czy humanistyki. — Łódź ma stary przemysł, ale młoda kadra techniczna. Dla tej więc młodej, rwącej się do pracy kadry wdrożenie pojęcia etyki zawodowej ma olbrzymie znaczenie. Powinna ona zdawać sobie sprawę, że dziś bierna etyka nie wystarczy, że inżynier, czy technik musi rozumieć o co walczy i w imię czego wykonuje swoje zadania. — Nie wyobrażam sobie, aby odpowiedzialne zadania na lata 1961-65, których celem jest zapewnienie zatrudnienia i poprawa bytu ludności, mogły być zrealizowane bez mobilizującego, świadomego udziału pracowników techniki. W tym też kierunku łódzkie organizacje NOT kształtowała będą etykę zawodową inżyniera i technika, świadomość wielkich zadań, jakie przed nimi stanęły. — W centrum uwagi staną więc także problemy, nakreślone przez IV Kongres Techników Polskich, jak obowiązek stałego wdrażania postępu technicznego w procesy wytwarzania, rozwijanie inicjatywy twórczej, funkcje wychowawcze — naukietyckie inżyniera i technika w stosunku do podwładnych i współpracowników, a nade wszystko wysoka etyka zawodowa wyrażająca się w poczuciu głębokiego związku inżynierów i techników z całą załogą.

Z charakteru zawodu inżyniera i technika wynika ten związek. Stąd szczególna troska kadry technicznej o rozwijanie wśród załóg robotniczych zainteresowań racjonalizatorskich, stworzenie warunków, w których każda

# Wielki skok „Inwalidów“

(Od naszego wysłannika z Poznania)

Rzecz jest doprawdy zdumiewająca, a przy tym godna zastanowienia, że dotychczasowy outsider podjąwszy rekawicę, rzuconą przez handel: „albo będziecie produkować dobrze i tanio, albo nie od was nie kupimy“, w rekordowo szybkim tempie doszłował do czołówki krajowych producentów. Tajemnica tego jest prosta: „Inwalidzi“ zerwali z dotychczasową zasadą: najpierw produkujemy, a później będziemy szukali kupca i rozpoczęli produkcję według zamówień i wymagań klienta. Taki przykład. Spółdzielnia im. Dąbrowskiego z Pabianiec pokazała na obecnym Targach Krajowych tkaniny, wg. dotychczasowych wzorów i wg. wzorów nowych, zacierpiętych z Targów Wzornictwa Przemysłowego. Okazało się jednak, że zainteresowania handlu nowymi wzorami, w stosunku do starych, mają się jak 7 do 3. Co robić? W zakładzie przecięt każdy dzień przynosi kilkadziesiąt metrów tkanin, które wkrótce mogą się okazać bublami. A więc telefon do Pabianiec: przerwać natychmiast starą produkcję i przestawić się na nowe wzornictwo! Olo, godny naśladowania, przykład operatywności producenta. — Warto podkreślić jest jeszcze jeden szczegół. Niezależnie od wysokiej jakości demonstrowanych artykułów, za które jak z rogu obfitości wypię się znaki najwyższej jakości („Saturn“ z Warszawy 11 znaków za wyroby gumowe, łódzka „Rusałka“ znak jakości za znakomite, eksportowe cukierki „Jeżycki damskie“) widać jeszcze myśl twórczą, próby nowych rozwiązań, bądź na podstawie zagranicznych wzorów, bądź własnych pomysłów. — Do niedawna Spółdzielnia im. Hibnera z Łodzi nie cieszyła się zbyt wysoką marką na rynku krajowym. W Poznaniu zaś damskie i męskie modele obuwia tej spółdzielni robią prawdziwą furorę. Mod-

ne, eleganckie, nadzwyczaj lekkie, a przy tym tanie. Budzą powszechne zainteresowanie i ściągają handlowców z całego kraju. — Swego rodzaju rewelację po kazuje Spółdzielnia „Świt“ z Plocka. Jest to elektrozgrzewnik do grzania wody bieżącej wprost z sieci wodociągowej. Urządzenie jest niezwykle proste, absolutnie bezpieczne w obsłudze i tanie w eksploatacji. Koszt zużycia prądu np. do umycia naczyń po obiedzie wynosi 6 groszy, kąpiel w wannie — 2 do 3 złotych. Elektrozgrzewnik kosztuje zaledwie około 300 zł, a okres gwarancyjny rozciąga się aż na trzy... pokolenia! — Ten postęp w spółdzielniach, zrzeszonych w Związku Spółdzielczości Inwalidzkiej, daje już owoce. W ciągu pierwszego dnia spółdzielnie inwalidzkie zawarły transakcje na 96 milionów złotych, podczas gdy w ub. roku w czasie całych targów sprzedano towarów za ledwie za 185 milionów. Łódzkie spółdzielnie, które oferują towarów za 60 milionów już w niedzielę, a więc w dniu oficjalnego otwarcia targów, sprzedały przeszło połowę swej produkcji! — Praktycznie więc większość z nich mogłaby spać spokojnie, a wrócić do Łodzi, bo w tej chwili w Poznaniu, spełniają już tylko rolę statystów. — JERZY BINDER

## Jan Koprowski Wczoraj, dziś jutro

Wertując stare roczniki czasopism i poszukując wiadomości o pobycie w Łodzi pewnego zagranicznego pisarza, natrafiłem na rzecz, która jest nie tylko ciekawostką. Może ona stanowić punkt wyjścia do rozważań i porównań Łodzi nowej, dzisiejszej z Łodzią starą, wczorajszą.

Otóż w miesiącu listopadzie 1924 roku ukazał się na łamach jednego z numerów „Republiki“ artykuł podpisany Le Vieux Parisien (stary paryżanin) — w całości poświęcony Łodzi. Autor, ukrywający się pod pseudonimem, przebywał w naszym mieście z jakiegoś tam okazji przez pewien czas, poczynił pewne obserwacje i sporządzenia i podzielił się nimi z czytelnikami polskimi.

Jak każdy dobrze wychowany człowiek, nasz cudzoziemiec zaczyna swoją wypowiedź od pochwał. „Po ulicach chodzą ludzie — pisze stary paryżanin: — Ludzie Łodzi są nader sympatyczni. Zlekkałem się z kilkudziesięcioma mężczyznami i kilkunastoma kobietami. Polacy są niezwykle wykształceni. Znajomość kilku języków jest regułą. Wszędzie spotykam się z francuszczyzną i angielszczyzną. Po niemiecku umie, zdaje się, prawie każdy. Łodzianie znają Europę, jak może nikt w Europie“.

Posmarowawszy duszę łodzianina miodem i w ogóle podbiwszy mu solidnie bębenek, stary paryżanin przystąpił następnie do wysuwania zarzutów. Dotyczą one rzeczy wielkich i małych, ważnych i marginesowych, a wszystko podane z właściwą umiarkowaną francuskiej lekkością i dowcipem. Zaczynamy od uwag mniejszego kalibru. „Byłem na kolacji w Grand Hotelu — pisze stary paryżanin — w Sali Malinowej. Tańczą. Niezwykła menażeria typów i niezwykły widok tancerzki tlesury. Ci ludzie nie umieją tańczyć. Krygują się, zmuszają, pracują nogami, ale nie tańczą. Tu i ówdzie obraca się ktoś w harmonijnym ruchu, ale poza tym brak wszelkiego smaku i estetyki“. Po czym autor dodaje, że ydyby w jakimś lokalu paryskim ludzie zachowywali się podobnie, jego właściciel czy kierownik poprosiłby ich o wyszukanie sobie innej miejsca do podobnych harców.

Nie bytowa w Sali Malinowej, więc nie wiem, jak to wszystko przedstawia się dzisiaj. Wtajemniczeni twierdzą jednak, że plawiska tancerza szaleje nie gorzej, niż dawniej. Jest to właściwie nie tańcie, lecz jakieś imbro zgnieszonych ciał na parkiecie. Ale miew tam! Ostatecznie każdy bawi się tak, jak potrafi. W końcu ważniejsze od tego, jak ludzie zachowują się w lokalu (i to dość ekskluzywnym) jest to, jak zachowują się na ulicy. Na ten temat w roku 1924 pisał stary paryżanin, co następuje: „W Łodzi ludzie nie umieją chodzić. Na ulicach deptają sobie po odciskach i upadają na siebie. Panowie z pretensjami do dobrego wychowania spacerują po ulicach, jakby urodzili się na głuchej wsi, gdzie po drogach pędzi się bydlęta. Fe, nieładnie!“.

Gdyby na „Piotrkowskiej“ pojawił się nasz stary paryżanin obecnie, musiałby stwierdzić, że nie jest tak źle. Zdarza się mianowicie (i to coraz częściej), że gdy ktoś na kopoś upadnie lub potraci — to go przeprosi, uchylając kapelusza i uśmiechając się rozbrajająco. Wygląd ulicy jest wesoły, ale bez tej niezdrowej gorączki, o jakiej czytamy w „Republice“. Nic dziwnego. Zmienił się charakter miasta, życie płynie inaczej i ma zupełnie inny rytm.

Z ulicy wejźmy do sklepu. Stary paryżanin zauważa: „Czy wiecie, moi najmilsi łodzianie, iż w mieście naszym nie ma ani jednej z prawdziwym smakiem urządzonej wystawy. Ręka dekoratora nie dotyka tych bezmyślnie zwalonych mas towarowych na wystawach, efekty świetlne są chybione i nie wyzyskane“. — Tu już możemy powiedzieć głośno: nie ma żadnego porównania! Nasze wystawy i urządzenia wnętrza sklepów są na coraz lepszym poziomie. I właśnie do pracy w tym zakresie zostali wcignięci plastycy. Można powiedzieć bez przesady, że wykonują to świetnie. Przejmnie jest wchodzić do naszych sklepów. Zulaszcza w ostatnim roku zrobiono wyjątkowo wiele, by usunąć zaniedbania lat ubiegłych. Wnętrza sklepów urządzone są praktycznie i nowoczesnie. Tutaj sztuka nowoczesna zdaje egzamin na piątą. Za tę zakrojoną na sze-

Z pawilonu radzieckiego targów w Utrechcie



Aparat elektroniczny przeznaczony do leczenia snem — to jeden z eksponatów pawilonu radzieckiego otwartych niedawno w Utrechcie (Holandia) Międzynarodowych Targów Wiosennych. FOT — CAF

roka skale modernizację w handlu należy się naszym władzom pochwała. — I jeszcze jeden cytat z artykułu owego starego paryżanina. Dotyczy on sztuki. „Macie mało muzeów, galerii, teatrów — zwracał się do łodzian autor cudzoziemski. — Podobno w teatrach ludzie, którzy nie nabyli w dzieciństwie dobrego wychowania, uczą się dobrych manier. Jeśli nie macie wielu teatrów, łodzianie, chodźcie chociaż do kinematografów“. — Teatrów mamy pod dostatkiem, panie Parisien. Jest ich więcej, niż kiedykolwiek. Teatry są chlubą Łodzi. Zdobyły sobie uznanie w całym kraju. Na premiery wielu sztuk zjeżdżają krytycy i ludzie teatru z innych miast. Cokolwiek można by powiedzieć o repertuarze naszych łódzkich teatrów, jedno jest niewątpliwie: repertuar to ciekawy, różnorodny i bogaty. Każdy znajdzie w nim coś dla siebie. Bawił w Łodzi przed paroma dniami pewien warszawianin. Pobyt swój przedłużył, by obejrzeć przedstawienia teatralne, które ocenił jako bardzo interesujące i stanowiące w sumie barwny obraz życia Łodzi artystycznej. — A kina, czyli, jak dawniej mówiono, kinematografy? Pełne. Ludzie walą drzwiami i oknami i nie trzeba ich do tego zachęcać. — Dopiero z perspektywy lat widać, jak wielki uczyniono skok naprzód. Jak w sprawach wielkich i małych dokonują się istotne zmiany i przeobrażenia. Z tej perspektywy dnia wczorajszego widać nie tylko obraz chwili obecnej. Widać obraz jutra. Obraz tego, co będzie

## Ogólnopolski konkurs krasomówczy

Po blisko 10-letniej przerwie studentom łódzkim z Kola Młodego Prawnika i Rady Uczelnianej ZSP Uniwersytetu Łódzkiego udało się doprowadzić do zorganizowania Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego. Wezmą w nim udział studenci prawa z Łodzi, Torunia, Krakowa, Wrocławia i Lublina. Łódź będzie reprezentował zwycięzca łódzkiego konkursu krasomówczego — Henryk Makowski, z czwartego roku prawa UL.

W jury konkursu zasiada specjalności z Warszawy, Łodzi, Torunia i Poznania. Konkurs odbywać się będzie parami — prokurator i obrońca. Tak więc będziecie świadkami trzech „spraw“, z których dwie dotyczą zaborstwa, jedną zaś bójkę.

Zrzeszenie Prawników, Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Rada Naczelna ZSP i Uniwersytet Łódzki ufundowały dla zwycięzców kilka cennych nagród m. in. dwutygodniowy wyjazd turystyczny do Austrii.

Bezpłatne zaproszenia na „rozprawę“ konkursową, która odbędzie się w niedzielę, 26 bm., o godz. 10, w auli UL, 26 ul. Narutowicza 108, rozprawdane są w lokalu Kola Prawników, przy ul. Narutowicza 58a, w godz. 14-16. (bz)

## Coś dla turystów

Bielskie Zakłady Przemysłu Sportowego, rozpoczęły produkcję ponad rewelacyjnych i niezastąpionych na blawku kuchennek opalanych płynnym gazem. Jednopałnikowe kuchenki będą sprzedawane w cenie poniżej 450 zł łącznie ze zbiornikiem ciśnieniowym, zawierającym 2 litry gazu płynnego. Ta ilość gazu wystarczy na przyrządzenie śniadań, obiadów i kolacji w ciągu 10 dni. Do końca tego roku fabryka dostarczy na rynek ok. 1,5 tys. kuchenek. — Gaz płynny nie jest drogi — cena 1 litra wynosi ok. 8 zł.

## Ludwik Hieronim Morstin w ŁODZI

Dziś przybywa do Łodzi znany dramaturg, jeden z najstarszych literatów polskich, poeta i powieściopisarz Ludwik Hieronim Morstin. Jutro miły gość weźmie udział w tradycyjnej Czwartkowej Biesiadzie Literackiej, która odbędzie się, jak zawsze, w sali Łódzkiego Domu Kultury przy ul. Traugutta 18, o godz. 19.

Ludwik Hieronim Morstin urodzony w 1886 roku, jest m. in. autorem dramatu pt. „Penelopa“, powieści o Mikolaju Koperniku pt. „Kłos Panny“ i przekładu „Antygony“ Sofoklesa. Ponadto jest również autorem wystawianej obecnie przez Teatr „7.15“ sztuki pt. „Obrona Ksanjypy“. Właśnie dziś autor będzie obecny na przedstawieniu swojej sztuki w teatrze.

Podczas Biesiady Literackiej studenci PWSTIF będą recytowali fragmenty jego sztuk. (jp)

## Prawo wyborcy

### Meżowie zaufania

„Obwodowe komisje wyborcze, kontrolujące przebieg i czuwające nad prawidłowością wyborów są powoływane przez właściwe terenowe prezydium rad narodowych. Są więc niejako ciałem urzędowym“ — czytamy w liście ob. Henryka R. z Łodzi.

Czytelnik, pisząc, że nie ma żadnych zastrzeżeń co do członków komisji pyta „czy poza tą urzędową istnieje możliwość zorganizowania jeszcze innej, społecznej kontroli prawidłowości aktu wyborczego?“

Owszem, możliwość taka istnieje. Art. 51 obydwu ordynacji wyborczych, określając, że od chwili rozpoczęcia głosowania, aż do ustalenia jego wyników w lokalu wyborczym powinni być bez przerwy obecni przewodniczący lub jego zastępcy oraz dwaj członkowie obwodowej komisji wyborczej, stwierdza dalej, iż „w lokalu wyborczym mogą być obecni meżowie zaufania wyznaczeni przez organizacje polityczne i społeczne, które w danym okręgu wyborczym zgłosiły listy kandydatów“.

Meżowie zaufania mogą być również obecni przy ustalaniu wyników głosowania, a w wypadku stwierdzenia jakiegś nieprawidłowości, przysługuje im prawo wniesienia swych uwag do protokołu z wymienieniem konkretnych zarzutów. (k)

## Z obrad podkomisji Komitetu Turystyki przy ŁKKF

- Na Chojnach obok Stawów Jana
  - W ośrodku Włókniarza przy ul. Kilińskiego
  - W Arturówku i na Julianowie
- ### powstaną wielkie ośrodki wczasów świątecznych

Dotychczas łodzianie nie mieli wiele szans, aby właściwie zorganizować sobie odpoczynek w sobotnie popołudnia czy niedziele. Wyjazd natłoczonymi pociągami, czy jeszcze gorzej, wozami ciężarówkami gdzieś dalej np. do Spawy nie spełniał w zasadzie zadania. Stąd projekt uruchomienia w obrębie miasta specjalnych ośrodków wczasów świątecznych zasługujące na pełne uznanie.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie podkomisji, Komitetu Turystyki przy ŁKKF, które rozpoczęło się niecodziennie: wycieczką po Łodzi z uwzględnieniem przede wszystkim zwiędzenia budujących się ośrodków wczasów świątecznych.

Jeden z nich powstaje na Chojnach obok tzw. Stawów Jana. Projekty przewidują zbudowanie baru - kawiarni, plaży na przestroni 3 rektarów i przystani kajakowej. Obok stawu duży obszar zostanie zasiany drzewami, szybko rosnącymi. Cały ośrodek zajmie ok. 30 ha. Powierzchnia stawu wyniesie ok. 5 ha. Budowa ośrodka zakończona ma być w 1964 r., ale już tego lata część jego ma być oddana do użytku.

Już w tej chwili trwają roboty w ośrodku „Włókniarza” przy ul. Kilińskiego. Obok istniejącego basenu powstają muryrowane szatnie i brodzienka. Zbudowany tu będzie również taras. Największy chyba ośrodek wypoczynku powstaje w Arturówku, gdzie istnieją naturalne warunki dla tego rodzaju placówki. Już od początku roku trwają tu roboty przy oczyszczaniu pierwszego stawu, który nie konserwowany od 30 lat zarósł krzewami a nawet drzewami. Obecnie 100 furmanek wywozi ziemię z zarosłego dna. Pierwszy staw przeznaczony jest na kajakowanie oraz jeżdżenie łódkami. Obok niego powstaje plaża trawista. Plaże przy następnych stawach zostaną powiększone, a trzeci największy staw przeznaczony zostanie na kąpielisko. Ośrodek posiadać będzie szatnię, natryski, a nawet dom wypoczynkowy. Naturalnie wszystkie nie złączy się zrobić w tym roku. Ukończenie inwestycji przewidziane jest na rok 1964, ale już w lipcu tego roku oddana będzie do użytku łodzian trawista plaża i pierwszy staw wielkości ok. 5 ha. Tutaj powstanie też ośrodek campingowy, a niektóre zakłady pracy przejmą dalsze domki. W ten sposób w Arturówku wypoczywać będzie mogło ok. 200 tys. osób.

Jest jeszcze projekt urządzenia dużego ośrodka wypoczynku świątecznego na Julianowie. Mówi się nawet o zbudowaniu tu łódzkiego B-latonu w oparciu o istniejącą śrawy, ale to już sprawa raczej dalsza.

30 marca - 5 kwietnia

## Dodatkowe pociągi świąteczne

Tak, jak w latach poprzednich, władze kolejowe, przewidując wzmógłony ruch przed świętami, w dyrekcji warszawskiej, do których zostanie 38 pociągów świątecznych. Kursować one będą począwszy od 30 marca do 5 kwietnia włącznie.

W dniu 1 kwietnia odjedzie o godz. 22.54 dodatkowy pociąg osobowy Łódź - Rozwadów przez Tomaszów. Przyjazd do Rozwadowa 6.44, powrotny odjedzie z Rozwadowa w dniu 3 kwietnia o godz. 20.05 i przybędzie do Łodzi Kalskiej w dniu następnym o godz. 4.08. Niezależnie od tego, w pociągu normalnego kursowania Łódź - Rzeszów, w dniu 30 i 31 marca oraz 1 i 3 kwietnia powiększona zostanie ilość wagonów do maksimum obciążenia parowozu.

Z Łodzi Kalskiej do Poznania przez Ostrów Wlkp. przyspieszony pociąg osobowy odjedzie w dniu 1 kwietnia o godz. 14.04, zaś w dniu 3 kwietnia o 18.30, a dotrze do Poznania następnego dnia po północy o godz. 0.27. Powrotny pociąg z Poznania tą samą trasą kursować będą 1 i 4 kwietnia: Poznań odjedzie godz. 16.40, Łódź Kalska przyjeżdżać godz. 23.12. Od dnia 30 marca do 6 kwietnia włącznie kursować będzie dodatkowy pociąg przyspieszony Warszawa - Wrocław przez Łódź Kalską. Odjedzie z Warszawy godz. 18.25, Łódź Kalska przyjeżdżać godz. 21.55, Wrocław przyjeżdżać godz. 3.08. Powrotny z Wrocławia kursować będzie w dniach 29, 31.III, 1.IV, 3.IV, 4 i 5.IV. przez Kłuczbork, Kozłuszki do stolicy. Wrocław od-

Wczorajsza konferencja z udziałem przewodniczącego ŁKKF i Milanowskiego potwierdziła, że sprawy wypoczynku świątecznego wiele konkretnej pomocy okazują zarówno władze miejskie, jak i związki zawodowe. Na wspomniane wyżej inwestycje Prez. RN m. Łodzi przyznało - 5,5 mln. zł, a CRZZ - 3 mln. zł.

Do innych omawianych wczoraj spraw powrócimy. (kas)

jazd godz. 21.58, Kozłuszki 5.16, Łódź Fabryczna przyjeżdżać 6.03. W dniach 31 marca, 1, 3 i 4.IV kursować będzie dodatkowy pociąg osobowy Lublin - Szczecin przez Łódź Chojny. Lublin odjedzie godz. 19.55, Łódź Chojny przyjeżdżać godz. 1.50, Poznań 7.50, Szczecin 12.54. Powrotny ze Szczecina kursować będzie w tych samych dniach: Szczecin odjedzie godz. 21.05, Łódź Chojny przyjeżdżać godz. 8.23, Lublin przyjeżdżać 14.30. (s)

Ponad 50 proc. łodzian uprawnionych do głosowania sprawdziło spisy wyborców

## ● BAŁUTY na pierwszym miejscu ● Już w sześciu obwodach zakończono sprawdzanie list wyborczych

Do wczoraj 248.428 osób, co stanowi 50,5 proc. łodzian uprawnionych do głosowania sprawdziło listy wyborcze. Jak się dowiadujemy, najlepiej wypadli mieszkańcy Bałut, gdzie spisy sprawdziło 59,8 proc. wyborców, natomiast Górna, która do niedawna jeszcze przodowała, spadła na drugie miejsce (55,6 proc.). Dalsze miejsca zajęły: Śródmieście (48 proc.), Widzew (43,6 proc.), Polesie (40,3 proc.).

Dotychczas zakończono sprawdzanie list wyborczych na Polesiu w obwodach 83 i 111, w Śródmieściu w obwodzie 183, na Widzewie w obw. 252 i na Górnej w obw. 337, 322. Tak więc ogółem już 6 obwodów zakończyło pracę przy spisach wyborczych. (Kr.)

## Coraz więcej dziewcząt w bieli



W Szkole Pielęgniarskiej przy ul. Sterlinga 1-3, od była się ostatnio miła uroczystość wręczenia dyplomów młodym pielęgniarkom po dwóch latach nauki. Mury uczelni opuściło tym razem 16 dziewcząt, na które czekała praca zarówno w naszym mieście, jak i w województwie. Jest to już trzeci kurs dla dziewcząt po maturze. W tej chwili szkoła przyjmuje już zapisy na nowy rok szkolny, który rozpocznie się we wrześniu. Od kandydatów wymagana jest matura.

Na naszym zdjęciu: fragment podobnej uroczystości, która odbyła się przed kilku dniami w Szkole Pielęgniarskiej przy ul. Piotrkowskiej. Dyplom otrzymuje jedna z przodownic nauki - Janina Rybak. Foto: L. Olejniczak

22 bm.

## \* Odczyty \* Zebrania

W sali Klubu TPP-R (Narutowicza 28) o godz. 16 odbędzie się odczyt lektora Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu pt. „Rola Sejmu i rad narodowych w rozwoju demokracji socjalistycznej w Polsce”.

„Reakторы jądrowe” - to temat odczytu, który wygłosi st. asystent PL mgr inż. St. Czosiński w ŁDK o godz. 18.

W Klubie Ludowym (ul. Wierkowskiego 13) odczyt Michała Tepera pt. „Wrażenia z Targów Lipskich”.

Początek o godz. 19.30.

O godz. 19.30 w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi (ul. Piotrkowska 63) odbędzie się zebranie dyskusyjne na temat „Nowa ustawa o spółdzielniach i ich związkach”.

Dyskusję zagal. prof. dr. Remigiusz Bierzczak.

O godz. 17.30 w lokalu NOT w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 102 odbędzie się walne zebranie członków oddziału PZITB.

## Nasz Telefon Usługowy



TYLKO NA NERWY...

PŁOSAK: Czy przerwy i zakłócenia na linii w czasie trwania audycji telewizyjnych odbijają się ujemnie na stanie technicznym telewizora?

RED.: Z wyjaśnienia specjalistów Łódzkiego Ośrodka Technicznego wynika, że wciąż jeszcze pozostający wiele do życzenia poziom techniczny przekazywaną programów nie ma ujemnego wpływu na telewizory.

MNIEJ POJAZDÓW W ŁODZI

J. K.: W 1960 roku projektowano utworzenie oddziału Wydziału Komunikacji przy DRN. Rejestrowanie pojazdów nie byłoby wtedy tak kłopotliwe - przebiegałoby szybciej.

RED.: Po doświadczeniach okresu 1956-1959, kiedy w ciągu roku liczba pojazdów powiększała się o około 8 tysięcy, zmiany takie wyjawiały się konieczne. Z ostatnich sprawozdań Wydziału Komunikacji wynika jednak, że w roku 1960 liczba pojazdów w Łodzi zmniejszyła się o 3 tysiące (!). Zamiast więc zmieniać strukturę organizacyjną wydziału, zreorganizowano sam proces rejestracji. Rejestracja, która kiedyś trwała 10-20 dni, załatwiana jest obecnie w ciągu jednego dnia. Z tych przyczyn w tym roku oddziały Wydziału Komunikacji przy DRN nie powstaną.

„KUCHNIA POLSKA”

CZAJKOWSKI: „Kuchnia polska” to jeden z milszych i praktyczniejszych podarunków imiennych dla pań. Dlaczego nie można jej nigdzie otrzymać?

RED.: Do czasu, gdy ukaze się kolejne wydanie (poprzednie jest już wyczerpane) tej książki - zastąpić ją może książka o podobnych walorach pt. „Gotuj smacznie i zdrowo” - wydana przez Państwowe Zakłady Wydawnictw Lekarskich. Ukazuje się ona w najbliższym czasie na rynku księgarskim.

## Co wykazała kontrola łódzkich placówek usługowych

Chyba dla każdego jest zrozumiałe, że u fryzjera chcemy być nie tylko dobrze ogoleni i ostrzyżeni, ale także zadamy, żeby „zabieg” odbywał się w warunkach higienicznych. Niestety, jakos nie mogą tego zrozumieć kierownicy zakładów fryzjerskich, należących do Spółdzielni „Zjednoczenie” i „Postęp” oraz prywatnych zakładów fryzjerskich. Ostatnio m. in. łódzki aktyw związkowy, przeprowadzając kontrolę 109 placówek usługowych, zwrócił uwagę na kilkakrotne używanie serwetek do golienia w Spółdzielni Fryzjerów „Postęp” przy ul. Nowomiejskiej 13, przy ul. A. Struga 27, 22 Lipca 51, w punktach Sp-ni Fryzjerów „Zjednoczenie” przy ul. Piotrkowskiej 57 i Przedzwarzanej 62, w tym ostatnim punkcie nie odkażano również brzytwy. Ponadto zauważono brudną odzież fryzjerską w punkcie przy ul. Piotrkowskiej 69. Kierownicy tych za-

kładów fryzjerskich tłumaczyli się dość naiwnie. Oświadczali wprost, iż Sp-nia „Czystość” wykonująca usługi pralnicze oddaje nie doprąpaną bieliznę. Coż prostszego, jak nie przyjmować od „Czystości” brudnej bielizny.

Nie lepiej sytuacja wygląda w prywatnych zakładach fryzjerskich, których skontrolowano 27. W zakładzie ob. Panikowskiego przy ul. Narutowicza 75 nie tylko, że nie odkażano przyborów fryzjerskich, ale ponadto pobierano ceny wyższe za usługi. W zakładzie ob. Foryńskiego przy ul. Kilińskiego 10 na dziale męskim fryzjerzy mieli brudne fartuchy, a w dziale damskim fryzjerki pracowały w ogóle bez fartuchów. W zakładzie ob. Kowalskiej przy ul. Kilińskiego 48 narzędzia fryzjerskie, odzież i bielizna, były brudne.

W celu zagwarantowania dobrych warunków higienicznych należałoby wzmocnić kontrolę sanitarną zakładów fryzjerskich.

Tak jest u fryzjerów, a jak u szewców?

Otóż, w kilku wypadkach stwierdzono anty-sanitarny stan lokali punktów usługowych (Rudzka 14, Obr. Stalingradu 58), też warunki bhp (Nowomiejska 4, Piotrkowska 14), zaś w niektórych zakładach jest wyjątkowo brudno (Piotrkowska 115). Na plus kontrolowanych placówek należy zaliczyć szybkie terminy świadczonych usług (1-3 dni).

- ☒ U FRYZJERÓW - kilkakrotne używanie serwetek do golienia
- ☒ U SZEWCÓW - zły stan bhp
- ☒ U SZKLARZY - brak szkła

## Odpowiedzi REDAKCJI

CZYTELNICZKA Z ŁODZI: W kwestii zainstalowania telefonu musi się Pań zwrócić do Urzędu Telefonów Miejsowych. Al. Kościuszki 12, z odpowiednio umotywowanym podaniem. Urząd skieruje wtedy kontrolera, który zbada instalację na miejscu i orzeknie, czy istnieje możliwość pozytywnego załatwienia Pań prośby.

J. J.: Interesująca Pań ustawa celna zamieszczona jest w 43 numerze Dziennika Ustaw z dnia 4. X. 1960 r.

## Z wokandy sądowej

### „Znajomy z ogłoszenia” skazany na 5 mies.

10 lutego br. w cotygodniowym felietonie „Dzień powszedni Temidy”, pisaliśmy o perypetiach i kłopotach, na jakie naraziła Barbarę S. znajomość z ogłoszenia matrymonialnego.

Po przeczytaniu owego ogłoszenia do Barbary S. zgłosił się 56-letni Henryk Brandt. Podając się za wdowca rozpoczął on starania o rękę autorki ogłoszenia. Zaisze dziwne to były starania i Barbara S. bardzo szybko postanowiła zerwać kłopotliwą znajomość. Wówczas Henryk Brandt stawiał się groźny. Twierdził, że „jego zemsta jest bezgraniczna, że ją zabije”.

Doшло do tego, że pisząc do Prokuratury, iż „jest u kresu sił”, Barbara S. bała się nocoować u siebie w domu. A krewki „wdowiec”, nawiasem mówiąc, człowiek żonat(!) zasypywał ją listami grożąc oskarżeniem i domagając się... czterech tysięcy złotych odszkodowania za znajomość.

W obronie maitretowanej nie-

wlasty stanęło prawo: grozić nie wolno!

Wyrokiem Sądu Powiatowego dla m. Łodzi, Henryk Brandt skazany został na 5 miesięcy aresztu.

(J. a. K.)

## Śladem naszych artykułów

### A jednak tabakiera dla nosa...

Bardzo szybko dyrekcja MHD Śródmieście zareagowała na nasz felieton pt. „Nie mam reszty” („Dz. Ł.” 11. III.) w uprzejmą obsługę jednej z ekspedientek w sklepie „Bombonierka” przy ul. Piotrkowskiej 128.

W wyjaśnieniu, jakie otrzymaliśmy od wspomnianej dyrektorki, czytamy m. in.:

„W odpowiedzi na artykuł „Nie mam reszty” komunikujemy, że p. zbadaniu sprawy doszliśmy do wniosku, że artykuł nasz jest słuszny i pomoże nam w wychowaniu naszych sprzedawców. Sądzimy, iż podobny incydent już się nie powtórzy. Ze swej strony dyrekcja MHD Art. Spół. Łódź-Śródmieście przeprasza za pośrednictwem „Dziennika” klientów, którzy

Artykułami Spożywczy mi Łódź-Śródmieście zareagowała na nasz felieton pt. „Nie mam reszty”, w którym krytykowaliśmy nieuprzejmą obsługę jednej z ekspedientek w sklepie „Bombonierka” przy ul. Piotrkowskiej 128.

zostali nieuprzejmie załatwieni w „Bombonierce”. Zapewniamy, że jednak tabakiera jest dla nosa. W załączeniu przesyłamy odpis pisma do kierowniczki sklepu „Bombonierka”.

Wyjaśnienie podpisał dyrektor Fr. Kierska.

Z odpisu pisma, które nam załączono, dowiadujemy się, iż nie nie usprawiedliwia sprzedawców „Bombonierki”, którzy odmawiali wydania klientom reszty, tłumacząc się nie-

posiadaniem drobnych, bowiem, zdaniem dyrektorki, klient musi wyjść ze sklepu zadowolony z obsługi i poczynionych zakupów. A skoro nie ma reszty, jedna ze sprzedawczyń mogła wyjść i pieniądze zmienić. Sprzedawczyni z „Bombonierki”, ob. Irene Michalskiej, udzieliła upomnienia, a kierowniczka tego sklepu zwróciła uwagę, że takie wypadki nie mogą się więcej powtórzyć.

Bardzo nas cieszy, iż dyrekcja MHD Artykułami Spożywczy mi Łódź-Śródmieście wyraziła z naszego artykułu odpowiednią wdzięczność. Będą z nich mogły skorzystać i inne dyrektorki. J. Kr.

## Dziś kupujemy

ROWERY: męskie radzieckie z oświ. z 870, damskie „Nimfa” bez oświ. z 1070, damskie „Goplana” z 1006, męskie „Populame” z 882, męskie „Olimp” bez oświ. z 890, dziecięce „Zabka” z 650, dziecięce „Bobo” z 475, dziecięce damki węgierskie z 300, - Włady Bytomskiej 39, Lutomierska 6, Pl. Wolności 3, Jarcza 1, Piotrkowska 71, Piotrkowska 83, Główna 9.

PROJEKTORY „Ruch” w cenie z 1.000, szeroki asortyment LAMP RADIO-WYCH i TELEWIZYJNYCH, WYMIENNE CZESCI do telewizorów, stabilizatory do telewizorów automatyczne w cenie z 1.125 - 1.300 zł, MAGNETOFONY „Melodia” w cenie z 6.000, PDT - Piotrkowska 60.

SZEROKI asortyment TECZEK, TOREBEK, PORTFELI, WALIZ skórzanych, TORREB podróżnych i innych wyrobów galanterii skóranej - Piotrkowska 101.

USŁUGI MHD  
NAPRAWA GALANTERII SKÓRZANEJ - Piotrkowska 35.  
NAPRAWA ZABAWEK - Włocławskiego 3.

992-K

# PRZEDSIĘBIORSTWO HYDROGEOLOGICZNE ROLNICTWA

ZAKŁAD ROBÓT  
HYDROGEOLOGICZNYCH

w Łodzi  
ul. Żeglarska nr 9 tel. 540-73, 531-01.

## Wykonuje:

wszystkie prace w zakresie budo-  
wy i remontów studzien wierconych  
łącznie z opracowywaniem projek-  
tów robót hydrogeologicznych i do-  
kumentacji powykonawczych, obur-  
dowę studzien, montaż pomp wszel-  
kich typów, montaż hydroforów i  
układanie tras wodociagowych.

## Dostarcza:

do prowadzonych robót wszystkie  
niezbędne materiały z pompami wi-  
rowymi, gębinowymi i hydrofora-  
mi włącznie.

1340-K

## Zakłady Urzędów Dźwigowych

Warszawa-Służewiec, ul. Dworcowa nr 4  
zawiadamiają, że

zamówienia na dostawę i montaż dźwigów  
elektrycznych pionowych

oraz

dostawę typowych części dźwigowych  
na rok 1962

przyjmują do dnia 1 maja 1961 roku.

1336-K

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

PLACE w Bedoniu bli-  
ście stacji sprzedam. Wła-  
dność Kusiśki, Kofusz-  
ki, ul. 9 Maja 33 3807 G

PARCELE zajęte z  
prawem zabudowy do  
sprzedania w Grotkach.  
Władność Łódź, Nowo-  
ki, ul. 17, m. 12, tel. 369-09  
godz. 16-21 3738 G

DZIAŁKĘ budowlaną  
sprzedam. Jodkowskiej, ul.  
Złotna 76 3720 G

### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymia-  
rowe telefoniczne 311-30  
Pogot. Ratunkowe 07  
Pogot. Miłocyno 09  
Straż Pożarna 98  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Dro-  
gowego 516-82  
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00  
Pryw. Pogot. Lek. 333-33  
555-55  
MOI 359-15  
Centrala Podmiejska 01

### TEATRY

TEATR NOWY (Wielkop-  
ole 15, duża scena)  
g. 19.30 „Most”, g. 19.15  
„Hamlet” (mała scena)  
g. 20 „Obrona Sokrate-  
sa”  
TEATR POWSZECHNY  
(Obr. Stalingradu nr 21)  
g. 19.30 „Serca w mat-  
ni”  
TEATR IM. JARACZA  
(Jaracza 27) g. 19 „Zy-  
wy trup”  
TEATR 715 (Traugutta 1)  
g. 19.15 „Obrona Ksan-  
ty”  
OPERA (Jaracza 27) g.  
19 „Tosca”  
OPERETKA (Piotrkowska  
243) g. 19.15 „Panna  
Wodna”  
TEATR ROZMAITOSCI  
(Kocimowska 48) nieczyn-  
ny  
PINOKIO (Kopernika 16)  
g. 17.30 „Diamentowa  
rosa”  
ARLEKIN (Wólczańska 5)  
g. 17.30 „O złym księ-  
ciu Popielu”

### MUZEJA

MUZEUM HIST. RUCHU  
REWOLUCYJNEGO (ul.  
Gdańska 13) - czynne  
g. 11-17  
MUZEUM HISTORII WŁÓ-  
KIENICTWA (Wiel-  
kopolskiego 36) nieczyn-  
ne  
MUZEUM SZTUKI (Wiel-  
kopolskiego 36) czynne  
g. 9-15  
MUZEUM ARCHEOLO-  
GICZNE I ETNOGRA-  
FICZNE (Plac Wolno-  
ści 14) g. 12-19 wyste-  
wa pn. „1000 lat mone-  
ty polskiej”  
ZOO - czynne g. 9-18  
PALMIARNIA - czynna  
w godz. 10-18  
KLUB-KAWIARNIA ZMS  
(dawn. kawiarńia „Sta-  
romiejska” g. 18 „Moje  
spotkania z Australią”  
wygłosi red. A. Och-  
owski)

### KINA

KINA PREMIEROWE  
BALTYK (Narutowicza 20)  
„Młode lwy” panora-  
ma  
KINA I KATEGORII  
ADRIA (Piotrkowska 150)  
„Ginąca perła” prod.  
USA doz. od lat 7 g.  
16, 18, 20  
DWORCOWE (Dw. Kali-  
ski) „Człowiek i góry”,  
„Piracki skarb”, „Ka-  
czatko”, g. 10, 11, 12,  
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  
20, 21  
DKM (Nawrot 27) „Pięte  
kółko u wozu” prod. cze-  
skiej doz. od lat 16,  
18, 19, 20  
GDYNIA-STUDYJNE (Tu-  
wima 2) „Niebieski  
ptak” prod. w. doz.  
od lat 18, 19, 20, 21  
HALKA (Krawiecka 3-5)  
„Mordercy są wśród  
nas” prod. NRD doz.  
od lat 18 g. 16, 18, 20  
MODA GWARDIA (Zie-  
lona 2) „Szukam ojca”  
prod. radz. doz. od  
lat 12, 14, 16, 18, 20  
PIONIER (Franciszkańska  
31) „Wawóz grozy” -  
prod. rum doz. od  
lat 12, 14, 16 „Decyzja”  
prod. pol. doz. od lat  
18, 19, 20

## CO? GDZIE? KIEDY?

ma prod. USA doz. od  
lat 16 g. 9.30, 12.45, 18,  
19.15  
POLONIA (Piotrkowska  
67) „Rozstanie” prod.  
pol. doz. od lat 16,  
18, 19, 20  
WISLA (Tuwima nr 1)  
„Sześćdziesiąt Antoni”  
prod. pol. doz. od lat  
12, 14, 16, 18, 19,  
20  
WŁOKNIARZ - nieczyn-  
ny  
WOLNOSC (Przybyszew-  
skiego 16) „Pozegnanie  
z bronią” prod. USA  
doz. od lat 16, 18, 19,  
20, 21  
KINA I KATEGORII  
MUZA (Pabianicka 173)  
„Ciao, ciao, bambino”  
prod. w. doz. od lat  
16, 18, 19, 20  
PRZEWIOWISNE (Zerom-  
skiego 74) „Rekiny fi-  
nansjery” prod. franc.  
doz. od lat 18, g.  
15.30, 17.45, 20  
STYLOWY (Kilińskiego  
123) „Miłość należy ce-  
nić” prod. radz. doz.  
od lat 12, g. 16, 18, 20  
ZACHĘTA (Zgierska 26)  
„Historia współczesna”  
prod. pol. doz. od lat  
16, 18, 19, 20, 21  
KINA II KATEGORII  
ADRIA (Piotrkowska 150)  
„Ginąca perła” prod.  
USA doz. od lat 7 g.  
16, 18, 20  
DWORCOWE (Dw. Kali-  
ski) „Człowiek i góry”,  
„Piracki skarb”, „Ka-  
czatko”, g. 10, 11, 12,  
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  
20, 21  
DKM (Nawrot 27) „Pięte  
kółko u wozu” prod. cze-  
skiej doz. od lat 16,  
18, 19, 20  
GDYNIA-STUDYJNE (Tu-  
wima 2) „Niebieski  
ptak” prod. w. doz.  
od lat 18, 19, 20, 21  
HALKA (Krawiecka 3-5)  
„Mordercy są wśród  
nas” prod. NRD doz.  
od lat 18 g. 16, 18, 20  
MODA GWARDIA (Zie-  
lona 2) „Szukam ojca”  
prod. radz. doz. od  
lat 12, 14, 16, 18, 20  
PIONIER (Franciszkańska  
31) „Wawóz grozy” -  
prod. rum doz. od  
lat 12, 14, 16 „Decyzja”  
prod. pol. doz. od lat  
18, 19, 20

KINA III KATEGORII  
EACZNOSC (Józefów 43)  
„Bitwa pod piramidami”  
prod. radz. doz. od  
lat 12 g. 19  
MEWA (Rzgwowska nr 94)  
„Wesola orkiestra” -  
prod. ang. doz. od lat  
10, g. 14, 16, 18, 20  
POLESIE (Formalskiej 37)  
„Weseli współkatorzy”  
prod. radz. doz. od  
lat 16, g. 17 i 19  
STUDIO - nieczynne  
Uwaga! Repertuar spo-  
rzadzono na podstawie  
komunikatu Miejskiego  
Zarządu K'n.  
PRZEDSPRZEDAŻ bilet-  
ów na 2 dni naprzód  
do kin: „Baltyk”, „Po-  
lonia”, „Wisła”, „Wid-  
nia”, „Wolność”, „Wid-  
nia”, „Wolność” - do-  
bywa się w specjalnej  
Kasie k'n „Baltyk”  
(ul. Narutowicza 20) w  
dni powszednie w godz.  
12-17.

MASZYNE do produkcji  
lodów nowoczesna (duża  
wydajność) sprzedam -  
Gdańsk-Wrzeszcz, Mar-  
chlewskiego 5, m. 4.  
Stachnik 1334 K  
SZAFĘ czterodrzwiową,  
biblioteczną, kredens pko-  
łowy orzech, używane -  
sprzedam. Kilińskiego 49  
warsztat stolarski 3757 G  
PALME dwudziestoletnia  
„Kenia” sprzedam. Wła-  
dność tel. 509-16 godz.  
17-19 3750 G  
MASZYNE do szycia re-  
kamiczek sprzedam. Obr.  
Stalingradu 72, m. 20  
3742 G

### Samochody - motocykle

SAMOCHÓD „Praga” rop-  
nik 3-tonowy po remon-  
cie - sprzedam lub za-  
mienie na małodrożowy.  
Oferty pisemne „4101” -  
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-  
owska 96 4101 G  
SAMOCHÓD „Syrana”  
101 po 10.000 sprzedam.  
Tomaszów Maz., Wojska  
Polskiego 40 3733 G  
„P-76”, „Syrana”, „IFA”  
kupię. Oferty pisemne  
„3732” Biuro Ogłoszeń,  
Piotrkowska 96 3732 G  
SAMOCHÓD „Warszawa”  
z radem po 63.000 km  
sprzedam. Ozorków, Dzier-  
żyńskiego 27, tel. 101  
3687 G  
„WARTBURG”, „Fiat”  
606 lub inny kupię. Kie-  
lice, Sienna 4, tel. 42-94  
4426 G  
SAMOCHÓD „Syrana” -  
sprzedam. Tel. 264-07  
3775 G  
SAMOCHÓD „Warszawa”  
(poł udziału lub cały)  
sprzedam. Orlada 83d.  
18-18, ul. Brdowa 3.  
Ruda (Osiedle) 3783 G  
DWA motocykle: „WFM”  
fabrycznie nowy „SHL”  
stary - sprzedam. Wła-  
dność Łódź, Kilińskie-  
go 112, m. 5, godz. 17-20  
3748 G  
„PANNONIE” po dotar-  
ciu z oryginalnym ko-  
szem - komplet w sta-  
nie bez zarzutu sprze-  
dam. Tel. 359-76 godz.  
18-22 3745 G

### KUPNO

„OVERLOCK” trzynasto-  
kupię. Oferty „26741” -  
Prasa, Kraków, Wisła  
nr 2 1332 K

### SPRZEDAŻ

MAGIEL elektryczny -  
sprzedam. Oferty pisem-  
ne „3700” Biuro Ogłoszeń  
Piotrkowska 96 3700 G  
SADZONKI winorośli -  
wczesne odmiany każda  
liczba sprzedam. 8 i 10 zł  
sadzonka. Plantacja Wi-  
norośli Trzemeszno, pow.  
Mogilno, tel. 258 4423 G  
KOCIOŁ wulkanizacyjny  
nowy oraz stójak wulkan-  
izacyjny - sprzedam.  
Tel. 393-53 po godz. 19  
3778 G  
CIAGNIK „Ursus” tani  
sprzedam. Przybyszew-  
skiego, Szatana, A. Alek-  
sandrowa, pow. Łódź  
3805 G  
ZALUŻNIE okienne sprze-  
dam. Ul. Piasta 13-19, go-  
dzina 17-20 3783 G  
CEGLE pełną - cena zł  
750, dąbrowka cena zł  
850 poleca cegielnia Sta-  
nislawa Rozenberg, Ksa-  
werów 27, tel. Pabianice  
22-84 3781 G  
APARAT fotograficzny  
Kijew III nowy, tani  
sprzedam. Tel. 511-12  
3778 G

### LOKALE

DUŻY pokój z kuchnią,  
wygodny, parter koło Zie-  
lonego Ryneku - zamie-  
nie pięt na półkę, ku-  
chnia (blok). Tel. 266-82  
3693 G

WZPT Mat. Bud.  
GRUPA WIERTNICZA  
W SREBRNEJ  
poszukuje pianie  
pokoiu sublokatorskiego  
dla 2 inżynierów  
Oferty pisemne  
składać pod „659 T”  
Biura Ogłoszeń  
Piotrkowska 96 659 T

### NAUKA

NAUCZAM angielskiego,  
niemieckiego. Podrecz-  
niki daje bezpłatnie. Skryt-  
ka 52 Łódź 7 3721 G  
KURSY SAMOCHODO-  
WE PRZYSPIESZONE.  
TKWP. Tuwima 15. Roz-  
początek: zawodowe kat  
I, II, III - 30 III 1961 r.  
mechaników samochod-  
owych 8 IV br. amato-  
rskie w każdą sobotę  
1121 K

### PRACA

FRYZJERKA damska po-  
trzeba. Obr. Stalingradu  
nr 28 3751 G

### LEKARSKIE

Dr MARKIEWICZ specja-  
lista chorób skórnych i  
wenerycznych. Piotrkow-  
ska 109-6 3342 G  
ZDJĘCIA RENTGENOW-  
SKIE zębów wykonuje  
specjalnie rentgen den-  
tystyczny Piotrkowska 121  
3752 G  
Dr Jadwiga ANFORO-  
WICZ wenerologiczka. Skór-  
ne 15-30-19 Próchnika 8  
Dr REICHER - wenerycy-  
czna. skórne - zastępca  
doktor Ziomkowski 16-19  
Piotrkowska 14 4091 G

### ROZNE

SUKNIE SLUBNE, wle-  
czorowe, pelerynki, feap-  
ki - poleca wypożyczal-  
nia Łódź, Piotrkowska  
134 3766 G  
PRZEPRASZAM wszyst-  
kich obecnych w świetli-  
cy szkolnej Dworca Ka-  
lińskiego dnia 8 lutego o  
godz. 17, gdzie będą w  
stanie nieprzeżywanym,  
zakończym spokój. Lech  
Witkiński. Łęczyca, Wa-  
ryńskiego 16 3686 G

### APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Pa-  
bianicka 216, Główna 50,  
Kopernika 25, Piotrkow-  
ska 67, Plac Kościelny 8,  
Jaracza 32  
AS Al. Kościeliski 48  
pełni stałe dzurzy nocne

### Dzury szpitali

POŁOŻNICTWO  
Szpital Położniczo-Gine-  
kologiczny im. dr H. Jor-  
dana przy ul. Przyrodni-  
czej 7-9 (tel. 566-44) przy-  
muje kobiety chore gine-  
kologicznie, ciężarne i  
rodzące z Dzielnicy „Ba-  
luty” bez Poradni „K”  
przy ul. Sędziowskiej 16.  
Szpital Położniczo-Gine-  
kologiczny im. dr M. Ma-  
durowicza przy ul. For-  
nalskiej 37 (tel. 372-64) -  
przyjmuje kobiety chore  
ginekologicznie, ciężarne  
i rodzące z Dzielnicy  
„Polesie”.

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

GRAFICY-projektanci modeli odzieży są po-  
szukiwani. Oferty składać „K-22 Wydawnic-  
two „Prasa Krajowa” Warszawa, ul. Wiejska  
nr 12, 1331-K  
INŻYNIER-włókiennika - specjalność prze-  
działnia na stanowisko kier. zakładu - za-  
trudni natychmiast Aleksandrowskie Przed-  
siębiorstwo Przem. Teren. w Aleksandrowie.  
Warunki pracy do omówienia na miejscu.  
Zgłoszenia przyjmuje sekcja ekonomiczna  
APPT w Aleksandrowie, przy ul. 1 Maja  
nr 50-60 w godz. od 8 do 14, 1380-K  
KIEROWNIKA zaopatrzenia ze znajomością  
branży motoryzacyjnej, operatora na koparkę  
z uprawnieniami, operatora na spychacz z u-  
prawnieniami, kierowców samochodów cięż-  
arowych - zatrudni Przedsiębiorstwo Usług  
Transportowych Robót Zmechanizowanych  
Łódź, Dąbrowa, ul. Wedmanowej nr 3.  
657-T

### MAGISTRA-INŻYNIERA CHEMII

na samodzielną stanowisko kierownika zakładu zatrud-  
dźni od dnia 1 kwietnia br. poważne przed-  
siębiorstwo chemiczne. Wymagana kilkule-  
tnia praktyka na stanowiskach kierowniczych  
w przemyśle chemicznym. Zgłoszenia prosimy  
kierować pisemnie pod nr 1320 do Biu-  
ra Reklam i Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
1320-K

### INŻYNIERÓW-mechaników, inżyniera urzą- dzeń sanitarnych, toromistrza z uprawnieniami PKP oraz dźwigowca z uprawnieniami i prawem jazdy na dźwig samodzielnego marki Star-20-zatrudni natychmiast Przedsiębior- stwo Polowów Dalejkomorskich i Usług Ry- backich „Odra” w Świnoujściu.

2 MŁODYCH techników mechaników ze zna-  
omością instalacji przemysłowych - zatrud-  
dźni Zw. Spni Miecz, Zakład Remontowo-  
Montażowy w Łodzi, ul. Łomżyńska 13/15,  
tel. 408-77. 660-T  
PALACZY kotłowych, pomocników palaczy,  
maszynistów turbin, maszynistów konden-  
sacji, elektromechanika automatyki cieplnej,  
elektromontera dyżurnego, kierowcę samo-  
chodowego kat. I, elektromontera warszta-  
towego, monter turbin, monter kotłowego,  
tokarza, maszynistę parowozu i popielarza  
zatrudni Elektrociepłownia im. W. Lenina w  
Łodzi, Zgłoszenia z podaniem i życiorysem  
przyjmuje dział kadr Elektrociepłowni im.  
W. Lenina w Łodzi, ul. Wróblewskiego 26  
w godzinach od 8 do 14. 1318-K

### GŁÓWNEGO księgowego zatrudnią zaraz Warszaty Zasadniczej Szkoły Metalowej. Wymagane przynajmniej wykształcenie sre- dnie i długoletnia praktyka w przemyśle me- talowym. Podanie wraz z życiorysem należy składać w sekretariacie warsztatów Łódź, ul. Kopcińskiego 29 w godzinach od 7 do 15, 1339-K

## Unieważnienie

Szkoła Podstawowa nr 22 w Łodzi, ulica  
Nawrot 12 unieważnia zagubione 3 legityma-  
cje ZUS o numerach: 474233, 474234, 474235.  
4409-G

## PRZETARGI

Łódzka Fabryka Wyrobów Gumowych  
Łódź, ul. Wólczańska 223, ogłasza przetarg  
na skracanie zamków błyskawicznych 19 cm  
na 9 i 8 cm w ilości 180.000 szt. Oferty z po-  
daniem ceny za 1 szt., terminu wykonania,  
należy składać w sekretariacie zakładu do  
dn. 29. III. 61 r. Do przetargu mogą przy-  
stąpić instytucje państwowe, spółdzielcze  
i przedsiębiorstwa nieuspołecznione. Otwar-  
cie ofert nastąpi w dniu 30. III. br. Szczeg-  
ółowych informacji udziela dział zaopatrze-  
nia, telefon 483-06. Zakład zastrzega sobie  
prawo wyboru oferenta jak i unieważnienia  
przetargu bez podania przyczyn. 1293-K

## Na podstawie rozporządzenia Rady Mini- strów z dnia 13 stycznia 1958 roku (Dziennik Ustaw nr 6 z dnia 31 stycznia 1958 r. poz. 17) Komenda Wojewódzka MO w Łodzi, ul. Ki- lińskiego nr 152 ogłasza przetarg nieogran- iczony na wykonanie robót remontowo-budo- wianych i instalacyjnych w Szpitalu MSW w Łodzi przy ul. Północnej nr 42 i 19 Styc- nia nr 4. Słpe kosztorysy oraz informacje można otrzymać w Stuzbie Inwestycyjno- Remont, KWMO adres jak wyżej, tel. 375-92 lrb 292-22, wewn. 547. Do przetargu mogą stać przedsiębiorstwa państwowe, spół- dzielcze i prywatne. Postulowany termin wy- konania robót do dnia 30 sierpnia 1961 roku. Całość robót winna być wykonana z mate- riałów zleceńbiorycz. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „remont szpitala” przy- mujemy do dn. 4 kwietnia br. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 kwietnia br. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta jak również unieważnienia przetargu bez podania przy- czyn. 1355-K

## Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatury Elek- trycznej Łódź, Pl. Komuny Paryskiej ogła- sza przetarg nieograniczony na ręczne dwustronne malowanie 300 szt. ścianek rent- genowskich o wym. 2000 X 1800 mm. Oferty sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13. II. 1958 r. Dz. U. nr 6-58 poz. 17 należy składać w sekretaria- cie L.Z.W.A.E. do dnia 10 kwietnia 1961 r. w zalakowanych kopertach z napisem: „Prze- targ na malowanie ścianek rentgenowskich”. Okres wykonywania zlecenia biegnie od 1 maja 1961 r. do 30 września 1961 r. Do oferty należy dołączyć pokwitowanie za wpłacenie do kasy L.Z.W.A.E. wadium w wysokości 1000 zł. Dalszych informacji udziela dział zaopatrzenia, w którym można obejrzeć poma- lowane ścianki i otrzymać ślepy kosztorys. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębi- orstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 kwietnia 1961 roku o godz. 10. 1335-K

## W dniu 20 marca 1961 roku zmarła opatrzona św. sakramentami, przeży- wszy lat 50 nasza najukochańsza żona, matka i siostra

S. + P.

## Leokadia Kozłowska

Wyprowadzenie drogi nam zwłok  
nastąpi w dniu 22 marca br. o godz. 17  
z kaplicy cmentarnej św. Rocha na  
Radogoszcz

## MAŻ, DZIECI I RODZINA.

4479-G

## Wyrazy współczucia koleżance ALI- NIE GAGALSKIEJ z powodu zgonu

## OJCA

składają:

DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA oraz  
KOLEŻANKI I KOLEDZY z CENTRA-  
LI TECHNICZNEJ ŁÓDZKIEGO BIU-  
RA SPRZEDAŻY.

662-T

## Towarzysze ANNIE SIEWERSKIEJ

- aktywistce KP ZMS z powodu śmier-  
ci Jej

## MATKI

wyrazy szczerego współczucia składa

SEKRETARIAT KP ZMS w ŁODZI.

1338-K

# Zawisza wzmocnia defensywę i planuje remis w meczu z ŁKS

## Telefoniczny rekonesans przed niedzielną walką

Nie tylko piłkarze zmieniają barwy klubowe. Zdarza się to również i działaczom. Na przykład Roman Chłodziński. Był zawodnikiem, następnie przysięgłym kibicem ŁKS, a dzisiaj... dzisiaj jest wiceprezesem Zawiszy (Bydgoszcz). Do niego więc uderzamy „jak w dym” po informacje. Przecież drużynę Zawiszy ujrzymy w Łodzi

już w nadchodzącą niedzielę. Łączy się więc z Rozgłośnią Bydgoską.

— Czy dyrektor Chłodziński? — Tak, to ja. Łódź?... Zaraz, zaraz... Jakis znajomy głos... Ależ tak, to ty. Serwis stary! Czym mogę służyć?

— Zwykłość Zawiszy nad Odrą narobiło w Łodzi dużo szumu. Powiedz coś o tej drużynie. Jak ją oceniasz? Powinno nie znać ją dobrze.

— Oczywiście i chętnie służę. Jest to zespół bardzo młody. Z tego składu, który w ub. roku zaawansował do I ligi pozostało zaledwie pięciu zawodników. To żadne nazwiska. Trener Szarle (Węgieł) mocno pracuje, starając się podnieść kwalifikacje techniczne zespołu i wzbudzić w nim wiarę we własne siły. W sukces przyszedł mu punkty zdobyte w pierwszym meczu z Odrą. Chłopcy nabrali dzięki temu większej otuchy. Dowódca OW Bydgoszcz gen. dyw. Zygmunta Huszcza, prezes klubu i zasłużony działacz kultury fizycznej doceniając wysiłek drużyny i cenne osiągnięcia, złożył jej po meczu gratulacje. O ile wiem wybiera się do Łodzi na mecz z ŁKS. Nie jest wykluczone, że i ja odwiedzę przy tej okazji rodzinne miasto.

— Będziemy bardzo radzi.

— Ale, ale... Mam dla was „bombe”. Zawisza pozyskał nowego stopera. Gdy wymienie nazwisko przynasza niezawodnie, że to poważne wzmocnienie zespołu. Dawniej grał w Legii, a w niedzielę wystąpi przeciwko ŁKS już w barwach Zawiszy. Słaboszewski. Najprawdopodobniej ujrzycie również Masiaka, byłego zawodnika gdańskiej Lechii. Do niedzieli chyba wyzdrowieje.

— Jakie nastroje panują w Bydgoszczy?

— Chodzi nam przede wszystkim o to, żeby nasi młodsi chłopcy pokazali dobrą grę, której Bydgoszcz nie musiałaby się wstydić. Liczymy na nich dopiero w przyszłym roku. A wynik... Remis wam odpowiada? Bo widzisz... rdeny lodzianin, obecnie związany z Bydgoszczą...

### Uwaga, ważne dla młodzieży szkół podstawowych!

Zdecydowano już, iż niedzielny mecz ŁKS z Zawiszą rozpocznie się o godz. 11.30 rano. W związku z tym komunikujemy, że zbiórka wszystkich uczestników mistrzostw piłkarskich szkół podstawowych, zaproszonych na te zawody, odbędzie się o godzinie 10.30 na ul. Karłowickiej obok Zakładów im. Głazowskiego (naprzeciw stadionu). Zespoły proszone są o punktualne przybycie.

### Udana wizyta trenera Zieleniewskiego

Z przyjemnością konstatujemy poprawę dyscypliny instruktorów i trenerów lekkoatletycznych. W niedzielę na kursie konferencji z udziałem Zieleniewskiego frekwencja była już zadawalająca — około 40 osób. Po wykładach teoretycznych, przeprowadzono zajęcia praktyczne, a uczestnicy byli bardzo zadowoleni z przebiegu tej szkoleniowej narady.

## Kiermasz na czasie

# ARTYKUŁY SPORTOWE

### w ogródku „TIVOLI”

Ogródek „TIVOLI” już z daleka przyciąga wzrok. Z bliska wygląda jak letni obóz. Kolorowe namioty, barwne plany — każą na siebie patrzeć i podziwiać. Kajak rozstawiony na trawie zdaje się czekać na zepchnięcie do wody i sprawna ręka wiosłiarza. Kiermasz z artykułami sportowymi i zabawkami zorganizowany przy ul. Tuwima 1 przez MHD - Art. Użytku Kulturalnego i Woj. Przedś. Handlu Art. Użytku Kulturalnego, cieszy się dużym powodzeniem i zainteresowaniem. „MAZUR”, to nie radioodbiornik — to wspaniały dwuczłowiek namiot z „sypialnią” i „jadalnią”, cena 3300 zł. Na kiermaszu „MAZUR” są do nabycia na raty. Równocześnie można dokupić pełne wyposażenie namiotu, a więc materaca nadmuchiwane w cenie 350 zł, stolik i krzesło — 200 zł, kochezy i inny drobny sprzęt. „SALAMANDRA” — to kajak pontonowy w cenie 2.100 zł. Łódź gumowa dwuosobowa kosztuje 1556 zł. Nieco droższe — 5.600 zł — są „NEPTUNY” — łódzie składane, ale i te można zakupić na raty — wprost na kiermaszu.

Wszyscy posiadacze ogródków i balkonów winni zapatrzeć się na kiermasz w bajecznie kolorowe leżaki składane w cenie 135 zł z oparciami w cenie 160 zł. Dla szkół i świetlic kierownicy kiermaszu przygotowali bardzo poszukiwane STOLY PING - PONGOWE w cenie 1.600 zł.

Na amatorów sportu rowerowego i motorowego czekają motorowery marki „ZAK” i „RYS” oraz rowery „SPORT”, „HURAGAN”, „FAWORYT” — znajdują one wielu nabywców. Oprócz wymienionych są również importowane radzieckie rowery damskie i męskie. Na kiermaszu znajdują się także przedmioty użytku osobistego: koszulki męskie jedwabne z importu w rozmaitych kolorach i wzorach w cenie 135 zł oraz koszulki chłopięce również z importu w cenie 65 zł.

W tych dniach zorganizowane będzie nowe stoisko z obuwem sportowym przecenionym.

Wszystkim, którzy noszą się z zamiarem kupna wymienionych przedmiotów radzimy nie zwlekać i odwiedzić kiermasz, który trwać będzie tylko do dnia 31 marca. Sprzedaż odbywa się codziennie w godzinach od 11 do 18.

1216-K

(XOY)

## Dziś mecz kadry młodzieżowej ze Startem

Dalszej kolejnej próbie poddana zostanie piłkarska kadra młodzieżowa Łodzi w dniu dzisiejszym. Wyznaczono jej jako przeciwnika III-ligowy zespół Startu.

Mecz Kadra — Start odbędzie się na stadionie Startu na Julianowie o godz. 16.

## Pocztówka z Danii



Wczorajszy serwis fotograficzny sprawił nam wyjątkową radość. Znaleźliśmy w nim zdjęcie Zdzisława Hryniewieckiego w basenie pływackim. Zwracamy uwagę, że nasz narciarz jest w doskonałym humorze, ale w towarzystwie uroczej pływaczki trudno być w kiepskim nastroju. Przy kolosalnym wysiłku najwybitniejszych lekarzy krajowych i zagranicznych udało się Hryniewieckiemu uratować życie. Z każdym tygodniem czuje się on lepiej, a korzystanie z najnowocześniejszych urządzeń w specjalnym szpitalu Hornback w Danii gwarantuje, że Hryniewiecki powróci do Polski w pełni sił.

## Jutro zapadnie decyzja kto pojedzie na mistrzostwa Polski w boksie

Zgodnie z uchwałą walnego zebrania PZB, poszczególne okręgi mają prawo zgłaszać do mistrzostw indywidualnych Polski zawodników bez względu na osiągnięte wyniki.

Jeżeli chodzi o Łódź, to w nadchodzący czwartek na zebraniu zarządu LOZB wytypowanych zostanie 10 najlepszych pięściarzy Łodzi, którzy 18 kwietnia wezmą udział w Wrocławiu w mistrzostwach bokserów Polski.

Dokończenie mistrzostw okręgu nastąpi w niedzielę, 26 bm. o godz. 11.30 w sali Tęczy przy ul. Piotrkowskiej, przed meczem międzyokręgowym juniorów Kraków — Łódź. Do rozegrania pozostały spotkania w wadze koguciej między Szczepańskim i Stepniakiem, obaj ze Stali Kutno i w wadze półśredniej między Wiśniewskim (Widzew) a Kucharskim (Stal Kutno).

## Lechia ma nowego trenera

Zarząd Lechii Gdańsk zaangażował na trenera zespołu piłkarskiego Węgra Lajosa Szollara. Nowy trener przebywa już na Wybrzeżu. W ubiegłą niedzielę obserwował spotkanie Lechia — Legia. Nie był on zbudowany po stawie gdańszczan i stwierdził, że czeka go dużo pracy nad poprawieniem techniki i taktyki piłki rzy Lechii.

Lajos Szollar, który od 11 lat jest trenerem, ukończył budapeszteńską Akademię Wychowania Fizycznego. W okresie powojennym należał do najlepszych piłkarzy węgierskich. Szollar przebywał już w Polsce, trenując m. in. piłkarzy Ruchu oraz AKS Chorzów.

## Gwardia ma nowych sterników

Ukconstytuował się już zarząd KS Gwardia w Łodzi. Prezesem został dyr. H. Golebowski, wiceprezesami ppłk. M. Święt, mjr K. Nowak, kpt. Wł. Świętosławski, sekretarzem mjr dr J. Jankowski, skarbnikiem kpt. B. Szmoczek. Członkowie prezydium: płk. Ciupiński, płk. Zabłotny, płk. Biłski, mjr Guz, dyr. Wasniewski, członkowie zarządu: mjr Niewiadomski, kpt. Chojłowski, por. Lomnicki, por. Kmiecik, por. Kreczajz i ob. Karaczewski. Sekretarzem urzędującym jest St. Golański.

Ze względów technicznych kolejny odcinek powieści zamieścimy w numerze następnym. Przepraszamy Czytelników

## Dziś drugi rzut turnieju ZMS i „Dziennika Łódzkiego”

W ub. poniedziałek na partycy sal szkolnych padły pierwsze sięte piłki, a sędziowie skrzętnie zaczęli notować punkty i sety. Wystartowali drużyny siatkarzy i siatkarek biorące udział w turnieju ZMS i „Dziennika Łódzkiego”. Młodzież wszędzie z zapalem i entuzjazmem przystąpiła do gry.

Rozgrywki odbywały się w wielu salach, co stwarzało organizatorom niemałe trudności. Przypada jednakże, że na ogół zdołali się oni z nimi jakoś uporać. Znany jest nam tylko jeden wypadek nieodbycia się wyznaczonych spotkań wskutek nieodpowiedniego przygotowania sali. Miało to miejsce w Szkole nr 150 przy ulicy Zwirki 11. Drużyny, którym wyznaczono mecze w tej sali stały się w oznaczonym czasie. Musiały jednak z niczym wrócić do domu. Okazało się bowiem, że sala nie była przygotowana na ich przyjęcie.

Ta nieprzewidziana okoliczność pokrzyżowała w pewnym stopniu plany organizacyjne turnieju, udało się jednak i temu zaradzić. Toteż w dniu dzisiejszym, który jest drugim

terminem rozgrywek, odbędą się wszystkie wyznaczone spotkania zgodnie z planem.

Pełne trudności spowodowało niestawienie się wyznaczonych sędziów do prowadzenia rozgrywek w sali Szkoły nr 10. Dzięki posiadającym rezerwow kadrowym, udało się jednak w porę wypełnić powstałą lukę i rozegrać wyznaczone spotkania, acz z pewnym opóźnieniem.

W związku z tym pozostaje nam tylko jeszcze raz wrócić się z gorącym apelem do sędziów, żeby dla dobra turnieju i uczestniczącej w nim młodzieży zechcieli możliwie punktualnie zgłaszać się na wyznaczone im posterunki.

## Koziny zapraszają amatorów judo

Ognisko Koziny TKKF z powodzeniem rozwija judo, a po ostatniej transmisji telewizyjnej meczu Polska — Węgry, wzrosło gwałtownie zainteresowanie tym sportem. W tej sytuacji Ognisko Koziny organizuje kolejny kurs nauki judo. Rozpocznie się on w początkach kwietnia. Zapisy są już przyjmowane w lokalu Gwardii, Główna 17, codziennie w godzinach 19.30—21. a w soboty od godz. 17. Jak już o tym w swoim czasie donosiliśmy, kurs dostępny jest również dla kobiet.

## Kukuleczka płaci

Za 4 trafienia — po z. 3.646 (9 kuponów), za 3 trafienia po 33 zł (527 kuponów), za 2 trafienia po 550 zł (1072 kuponów). Na następny 1 stopień, na grę następną pozostaje 295 tys. zł.

## „Społem” pożyczka salę na kulturalistykę

Kulturaliści znaleźli dach nad głową w Helenowie. „Społem” rozpostarło nad nimi swoje opiekuńcze skrzydła. Codziennie w godzinach od 15 do 17 w „Społem” przy ul. Północnej nr 36, przyjmowane są zgłoszenia.

15 kwietnia odbędzie się w Helenowie konkurs na najlepiej zbudowanego mężczyznę Łodzi. Jako gość weźmie udział w tej imprezie mistrz Polski w kulturystyce Andrzej Jasiński.

## GWIAZDY polskiej siatkówki na turnieju w Starcie

Kolejny turniej siatkówki żeńskiej łódzkiej drużyny wchodzić w skład I ligi, odbędzie się w dniach 24—26 bm. w Łodzi. Obok zespołów Startu i Unii, w turnieju wezmą udział siatkarki krakowskiej Wisły oraz warszawskiego AZS AWF. Półfinalista Pucharu Europy. Program turnieju ustalono w ten sposób, że w piątek o godz.

19, zmierza się Start z Unią, w sobotę, 25 bm., o godz. 18, wyjdą na boisko drużyny Startu i Wisły, a w drugim meczu zmierzą się Unia — AZS AWF. W niedzielę, o godz. 10, Wisła gra z Unią, a następnie Start z AZS AWF. Turniej odbędzie się w sali Startu na stadionie na Julianowie.

## Radio i telewizja

ŚRODA, 21 MARCA  
PROGRAM I  
8.00 Wiadomości. 9.06 Muzyka poranna. 9.25 Muzyka i aktualności. 9.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Aud. dla klas I i II pt. „Płyń, płyn, płyn kral”. 9.20 Koncert rozrywkowy. 10.00 „O młodszym bracie węgla kamiennego” — pos. 10.10 Muzyka popularna. 10.50 „Na sprawy powszechne”. 11.00 Aud. dla klas VI i VII pt. „Kuchnia doktorala”. 11.30 Wirtuozki muzyki rozrywkowej. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.30 „Rolańcy łowadzi”. 12.45 D. e. muzyki ludowej. 13.00 Aud. dla klas I i II pt. „Kolorowe listy”. 13.20 Muzyka operowa. 14.00 „Człowiek, którego serce było w górach”. 14.30 Chwila muzyki. 14.35 Melodie ludowe. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Aud. dla młodszych młodników muzyki pt. „Karol z Almy” cz. II. 15.40 Dwa walec Jana Straussa. 16.00 Wiadomości. 16.05 „O problemach młodzieży”. 16.15 „Wolfgang Amadeusz Mozart”. 16.30 Z cyklu: „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”. 17.00 Aud. dla młodszych młodników pt. „Na wirach”. 17.30 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Wstęp wzbrowniony” — fragm. 18.25 Radowy kurs nauki języka francuskiego. 18.40 Radioreklama. 19.00 „Pięć minut odpowiedzi”. 19.05 Uniwersytet Radiowy. 19.15 „O

wychowaniu”. 19.20 Koncert Orkiestry PR w Krakowie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 Śpiewa Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Silesia”. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Koncert Chopinowski. 21.30 „Trybuna nauczycielska”. 21.40 „Zwierzędla peczy”. 22.10 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II  
8.30 Wiadomości. 8.36 Gra Poznańska Piętnastka Radiowa. 9.00 Koncert solistów. 9.25 Audycja Ośrodka Badań Opinii Publicznej. 9.35 „Tawerna pod Łąką”. 10.00 Gra Orkiestry George’a Melachro. 10.20 Kultura plinie pozostawiana. 10.30 Muzyka do sztuki scenicznych. 11.30 (L) Audycja dla wsi. 11.40 (L) Młodzi muzycy przed mikrofonem. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Problemy ekonomiczne. 12.30 „Swojskie melodie”. 12.45 Radio wy kurs nauki języka rosyjskiego. 13.00 (L) Informacje dnia. 13.05 (L) Przerwa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Chwila muzyki. 15.10 Beła Bartók; Bagatela z op. 6. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci słuch. pt. „Wizyta don Juana”. 15.55 Chwila muz. 16.00 Z całego świata. 16.45 Kwadrans dla zwierzaków zawodowych. 17.00 (L) Omówienie programów. 17.05 Audycja aktualna. 17.20 Kwadrans piosenek włoskich. 17.35 (L) „Runda z piosercą”. 17.50 (L) Chwila muzyki. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 (L) Radio

reklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Felieton na tematy międzynarodowe. 19.00 Wiadomości. 19.05 Ułubieni pioserkarze. 19.20 Audycja literacka. 20.50 Michel; Suka Neapolitańska. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kultura sportowa. 21.40 Gra Orkiestra Taneczna PR. 22.10 „Dyfuzyja przed mikrofonem”. 22.30 Popularne melodie rozrywkowe. 22.50 Nowe nagrania Wielkiej Orkiestry Symf. PR w Katowicach. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA  
11.00 Program dla szkół: Chemia „Potentat wielkiego przemysłu” dla kl. VII, zalecenia dla kl. IX (L) (W)  
11.30 Przerwa  
17.00 Telewizyjny kurs motorowy (W)  
17.20 „Klub Myszki Miki” — film prod. USA dla dzieci (W)  
18.05 Wszelchna telewizyjna. Z cyklu: „Jak patrzeć na dzieła sztuki” — program pt. „Artyści wawelskie” (W)  
18.35 „Przypomnamy” — program publicystyczny (L)  
19.00 Rozmowa z prof. Stanisławem Kulczyńskim (W)  
19.30 Dziennik telewizyjny (W)  
20.00 „Drzewko mądrości” — teletebnie (W)  
20.30 „Peryskop” (W)  
21.05 Estrada literacka. Fragmenty „Pokolenia” — Bogdana Czechki (W)  
21.45 Ostatnie wiadomości (W)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-65. Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 209-95. Dział ogólny 311-50. 293-00 wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata kwartalna zł 52.50. półroczna zł 105. roczna zł 210. Zamówienia i odpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100924. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”. Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.